

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de PROFESOR UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Medicină, Facultatea de Farmacie și Facultatea de Moașe și Asistență Medicală

I. Date despre candidat

Nume: BRATU

Prenume: OVIDIU GABRIEL

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal	10	29

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Diaconu, Camelia Cristina; Manea, Maria; Iancu, Mihaela Adela; Alexandra Stanescu, Ana Maria; Socea, Bogdan; Spinu, Dan Arsenie; Marcu, Dragos; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Hyponatremia in Patients with Heart Failure: a Prognostic Marker	REVISTA DE CHIMIE	MAY 2018	69	1071-1074	1,351*
AP-2	Diaconu, Camelia Cristina; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Pantea Stoian, Anca; Tincu, Radu Ciprian; Cobilinschi, Cristian; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Socea, Bogdan; Spinu, Dan Arsenie; Marcu, Dragos; Socea, Laura Ileana; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Hyperkalemia and Cardiovascular Diseases: New Molecules for the Treatment	REVISTA DE CHIMIE	JUN 2018	69	1367-1370	1,351*

AP-3	Pahontu, Elena; Paraschivescu, Codruta; Ilies, Diana-Carolina; Poirier, Donald; Oprean, Camelia; Paunescu, Virgil; Gulea, Aurelian; Rosu, Tudor; Bratu, Ovidiu	autor principal	Synthesis and Characterization of Novel Cu(II), Pd(II) and Pt(II) Complexes with 8-Ethyl-2-hydroxytricyclo(7.3.1.0<2,7<tridecan-13-one-thiosemicarbazone: Antimicrobial and in Vitro Antiproliferative Activity	MOLECULES	MAY 2016	21		4,9*
AP-4	Bratu, Ovidiu Gabriel ; Marcu, Radu Dragos; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Diaconu, Camelia Cristina; Scarneci, Ioan; Turcu, Flavia Liliana; Radavoi, George Daniel; Bratila, Elvira; Berceanu, Costin; Spinu, Arsenie Dan	autor principal	Immunohistochemistry and Particularities of Retroperitoneal Tumors	REVISTA DE CHIMIE	JUL 2018	69	1813-1816	1,351*
AP-5	Marcu, Radu Dragos; Spinu, Arsenie Dan; Socea, Bogdan; Bodean, Maria Oana; Diaconu, Camelia Cristina; Vasilescu, Florina; Neagu, Tiberiu Paul; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Castleman's Disease - Clinical, Histological and Therapeutic Features	REVISTA DE CHIMIE	APR 2018	69	823830	1,351*
AP-6	Niculae, Andrei; Peride, Ileana; Marinescu-Paninopol, Adriana; Vrabie, Camelia Doina; Ginghina, Octav; Jecan,	autor principal	Renal artery bilateral arteriosclerosis cause of resistant hypertension in	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND	2016	57	591594	0,67

	Cristian Radu; Bratu, Ovidiu Gabriel		hemodialysed patients	EMBRYOLOGY				
AP-7	Stanimir, Marius; Chiutu, Luminita Cristina; Wese, Sebastien; Milulescu, Amelia; Nemes, Raducu Nicolae; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Mullerianosis of the urinary bladder: a rare case report and review of the literature	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2016	57	849-852	0,67
AP-8	Bratu, O. ; Mischianu, D.; Spanu, D.; Barla, R.; Hoara, P.; Constantinoiu, S.	autor principal	Paraneoplastic Syndrome in Primitive Retroperitoneal Tumours	CHIRURGIA	JAN-FEB 2013	108	26-31	0,777
AP-9	Spinu, Arsenie Dan; Marcu, Radu Dragos; Socea, Bogdan; Diaconu, Camelia Cristina; Scarneciu, Ioan; Scarneciu, Camelia; Bodean, Oana Maria; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Ureteral JJ Stent - Which One is Better?	REVISTA DE CHIMIE	AUG 2018	69	2061-2063	1,351*
AP-10	Bratu, O. ; Mischianu, D.; Constantinoiu, S.	autor principal	Transobturator Urethral Suspension Surgical Treatment of Urinary Incontinence in Men	CHIRURGIA	MAR-APR 2013	108	250-255	0,777
AP-11	Spinu, Dan; Bratu, Ovidiu ; Marcu, Dragos; Mischianu, Dan; Huica, Radu; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana;	autor principal	The Use of ELISA and PCR in Identifying Correlations between Viral Infection and	REVISTA DE CHIMIE	MAR 2018	69	645-649	1,351*

	Socea, Bogdan; Bodean, Oana; Ursaciuc, Cornel		Benign Prostatic Hypertrophy					
AP-12	Diaconu, Camelia Cristina; Manea, Maria; Marcu, Dragos Radu; Socea, Bogdan; Spinu, Arsenie Dan; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	The erectile dysfunction as a marker of cardiovascular disease: a review	ACTA CARDIOLOGICA	JUL 3 2020	75	286-292	1,718
AP-13	Iorga, Lucian; Dragos Marcu, Radu; Cristina Diaconu, Camelia; Maria Alexandra Stanescu, Ana; Pantea Stoian, Anca; Liviu Dorel Mischianu, Dan; Surcel, Mihaela; Bungau, Simona; Constantin, Traian; Boda, Daniel; Fekete, Laszlo; Gabriel Bratu, Ovidiu	autor principal	Penile carcinoma and HPV infection (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	91-96	2,447
AP-14	Bratu, Ovidiu Gabriel ; Cherciu, Alexandru Ionut; Bumbu, Adrian; Lupu, Sorin; Marcu, Dragos Radu; Radu, Florentina Ionita; Manea, Maria; Furau, Cristian; Diaconu, Camelia Cristina; Mischianu, Dan Liviu Dorel	autor principal	Retroperitoneal Tumours - Treatment and Prognosis of Tumour Recurrence	REVISTA DE CHIMIE	JAN 2019	70	190-194	1,755
AP-15	Marcu, Dragos Radu; Ionita-Radu, Florentina; Iorga, Lucian Daniel; Manea, Maria; Socea, Bogdan; Scarneciuc, Ioan; Isvoranu, Gheorghita; Costache, Raluca; Diaconu, Camelia Cristina; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Vascular Involvement in Primary Retroperitoneal Tumors	REVISTA DE CHIMIE	FEB 2019	70	445-448	1,755

AP-16	Marcu, Radu Dragos; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia Cristina; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana Narcisa; Constantin, Carolina; Isvoranu, Gheorghita; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Oxidative Stress: A Possible Trigger for Pelvic Organ Prolapse	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	SEP 1 2020	2020		4,818
AP-17	Marcu, Radu Dragos; Diaconu, Camelia Cristina; Constantin, Traian; Socea, Bogdan; Ionita-Radu, Florentina; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Minimally invasive biopsy in retroperitoneal tumors	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5016-5020	1,785
AP-18	Dan Spinu, Arsenie; Gabriel Bratu, Ovidiu ; Cristina Diaconu, Camelia; Maria Alexandra Stanescu, Ana; Bungau, Simona; Fratila, Ovidiu; Bohiltea, Roxana; Liviu Dorel Mischianu, Dan	autor principal	Botulinum toxin in low urinary tract disorders-over 30 years of practice (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	117-120	2,447
AP-19	Iorga, Roua A.; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu G. ; Radu, Florentina Ionita; Diaconu, Camelia C.	autor principal	The impact of infection with hepatitis C virus on cardiovascular risk	AMERICAN JOURNAL OF CARDIOVASCULAR DISEASE	2020	10	201-206	1,5
AP-20	Bratu, Ovidiu ; Marcu, Dragos; Anghel, Radu; Spinu, Dan; Iorga, Lucian; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Savu,	autor principal	Tumoral markers in bladder cancer (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2021	22		2,751

	Cornel; Savu, Carmen; Cherciu, Alexandru							
AP-21	Bratu, Ovidiu ; Mischianu, Dan; Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Iorga, Lucian; Cherciu, Alexandru; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Anghel, Radu	autor principal	Renal tumor biomarkers (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	NOV 2021	22		2,751
AP-22	Bratu, Ovidiu Gabriel ; Diaconu, Camelia Cristina; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Constantin, Traian; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bungau, Simona Gabriela; Ionita-Radu, Florentina; Marcu, Radu Dragos	autor principal	Therapeutic options in patients with biochemical recurrence after radical prostatectomy	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5021-5025	1,785
AP-23	Marcu, Dragos; Iorga, Lucian; Mischianu, Dan; Bacalbasa, Nicolae; Balescu, Irina; Bratu, Ovidiu	autor principal	Malignant Priapism-What Do We Know About It?	IN VIVO	SEP-OCT 2020	34	2225-2232	2,155
AP-24	Marcu, Radu Dragos; Spinu, Arsenie Dan; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Oprea, Ioana Sorina; Diaconu, Camelia Cristina; Socea, Bogdan; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	THE EFFICIENCY OF HYALURONIC ACID IN THE MANAGEMENT OF RADIATION INDUCED CYSTITIS	FARMACIA	JAN-FEB 2019	67	5055	1,607
AP-25	Marcu, Dragos Radu; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia Cristina; Spinu, Arsenie Dan; Mischianu, Dan; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Benefits of erectile function recovery programs after radical prostatectomy (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2406-2410	2,447

AP-26	Lupu, Sorin; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Tit, Delia Mirela; Bungau, Simona; Maghiar, Octavian; Maghiar, Teodor Andrei; Scarneciu, Camelia C.; Scarneciu, Ioan	autor principal	Genital self-mutilation: A challenging pathology (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	OCT 2021	22		2,751
AP-27	Marcu, Dragosradu; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu ; Bungau, Simona; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Radu, Florentina Ionita	autor principal	Impact of retroperitoneal tumors on the digestive tract (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2022	24		2,7
AP-28	Spinu, Dan Arsenie; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Bumbu, Adrian; Alexandra Stanescu, Ana Maria; Marcu, Dragos Radu; Cherciu, Alexandru; Iorga, Lucian; Anghel, Radu; Radu, Florentina Ionita; Mischianu, Dan	autor principal	Renal Failure in Pelvic Organ Prolapse	REVISTA DE CHIMIE	SEP 2019	70	3354-3356	1,755
AP-29	Ovidiu, B ; Marcu, DR; Mischianu, DLD; Poiana, C; Diaconu, CC; Bungau, SG; Tit, DM; Cumpanas, A; Bohiltea, R	autor principal	The challenges of androgen insensitivity syndrome	ARCHIVES OF MEDICAL SCIENCE	JUL 2022	4	881-889	3,9

Criteriu îndeplinit:

DA NU

2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor:

Criteria	Standard minimum	Realized
Number of articles published in ISI Web of Science Clarivate, in quality of co-author	5	81

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Authors	Article Title	Journal	Year	Volume	Pages	Impact Factor
CA-1	Dimitriu, Mihai C. T.; Pantea-Stoian, Anca; Smaranda, Alexandru C.; Nica, Anca A.; Carap, Alexandru C.; Constantin, Vlad D.; Davitoiu, Ana M.; Cirstoveanu, Catalin; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu G. ; Jacota-Alexe, Florentina; Badiu, Cristinel D.; Smarandache, Catalin G.; Socea, Bogdan	Burnout syndrome in Romanian medical residents in time of the COVID-19 pandemic	MEDICAL HYPOTHESES	NOV 2020	144		1,538
CA-2	Dobrica, Elena-Codruta; Gaman, Mihnea-Alexandru; Cozma, Matei-Alexandru; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Stoian, Anca Pantea; Diaconu, Camelia Cristina	Polypharmacy in Type 2 Diabetes Mellitus: Insights from an Internal Medicine Department	MEDICINA-LITHUANIA	AUG 2019	55		1,205

CA-3	Diaconu, Camelia Cristina; Dragoi, Cristina Manuela; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Neagu, Tiberiu Paul; Stoian, Anca Pantea; Cobelschi, Pavel Calin; Nicolae, Alina Crenguta; Iancu, Mihaela Adela; Hainarosie, Razvan; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Socea, Bogdan	NEW APPROACHES AND PERSPECTIVES FOR THE PHARMACOLOGICAL TREATMENT OF ARTERIAL HYPERTENSION	FARMACIA	MAY- JUN 2018	66	408-415	1,527
CA-4	Iorga, Roua Anamaria; Bacalbasa, Nicolae; Carsote, Mara; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bungau, Simona; Pantis, Carmen; Diaconu, Camelia Cristina	Metabolic and cardiovascular benefits of GLP-1 agonists, besides the hypoglycemic effect (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2396-2400	2,447
CA-5	Peride, Ileana; Radulescu, Daniela; Niculae, Andrei; Ene, Vladimir; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Checherita, Ionel Alexandru	Value of ultrasound elastography in the diagnosis of native kidney fibrosis	MEDICAL ULTRASONOGRAPHY	SEP 2016	18	362-369	1,118

CA-6	Zaha, Dana Carmen; Bungau, Simona; Aleya, Selim; Tit, Delia Mirela; Vesa, Cosmin Mihai; Popa, Amarin Remus; Pantis, Carmen; Maghiar, Octavian Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Furau, Cristian; Moleriu, Radu Dumitru; Petre, Izabella; Aleya, Lotfi	What antibiotics for what pathogens? The sensitivity spectrum of isolated strains in an intensive care unit	SCIENCE OF THE TOTAL ENVIRONMENT	OCT 15 2019	687	118-127	6,551
CA-7	Gheorghe, Gina; Toth, Peter P.; Bungau, Simona; Behl, Tapan; Ilie, Madalina; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Bacalbasa, Nicolae; Rus, Marius; Diaconu, Camelia Cristina	Cardiovascular Risk and Statin Therapy Considerations in Women	DIAGNOSTICS	JUL 2020	10		2,5*
CA-8	Horodinschi, Ruxandra-Nicoleta; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Pantea Stoian, Anca; Radavoi, Daniel George; Diaconu, Camelia Cristina	Treatment with Statins in Elderly Patients	MEDICINA-LITHUANIA	NOV 2019	55		1,205

CA-9	Checherita, I. A.; Smarandache, D.; Radulescu, D.; Peride, I.; Bratu, O. ; Ciocalteu, A.; Sebe, I.; Lascar, I.	Calcific Uremic Arteriopathy in Hemodialyzed Patients	CHIRURGIA	SEP- OCT 2013	108	736-740	0,9*
CA-10	Radulescu, Daniela; Stroescu, Andra Elena Balcangiu; Pricop, Catalin; Geavlete, Bogdan; Negrei, Carolina; Bratu, Ovidiu ; Ginghina, Octav; Vacaroiu, Ileana Adela	Vitamin K Influence on Cardiovascular Mortality in Chronic Hemodialysed Patients	REVISTA DE CHIMIE	JAN 2017	68	52-54	1,351*
CA-11	Crismaru, Irina; Pantea Stoian, Anca; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Gaman, Mihnea-Alexandru; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia Cristina	Low-density lipoprotein cholesterol lowering treatment: the current approach	LIPIDS IN HEALTH AND DISEASE	MAY 6 2020	19		4,9*
CA-12	Mehedintu, Claudia; Antonovici, Marina; Brinduse, Lacramioara; Bratila, Elvira; Stanculescu, Ruxandra; Berceanu, Costin; Bratu, Ovidiu ; Pituru, Silviu; Onofriescu, Mircea; Matasariu, Daniela Roxana	The Influence of Progesterone on Immunohistochemical Markers in Endometriosis	REVISTA DE CHIMIE	MAR 2018	69	581584	1,351*

CA-13	Niculae, Andrei; Peride, Ileana; Vinereanu, Vlad; Radulescu, Daniela; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Geavlete, Bogdan Florin; Checherita, Ionel Alexandru	Nephrotic syndrome secondary to amyloidosis in a patient with monoclonal gammopathy with renal significance (MGRS)	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2017	58	1065-1068	0,912
CA-14	Gaman, Mihnea-Alexandru; Cozma, Matei-Alexandru; Dobrica, Elena-Codruta; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Diaconu, Camelia Cristina	Dyslipidemia: A Trigger for Coronary Heart Disease in Romanian Patients with Diabetes	METABOLITES	MAY 2020	10		4,5
CA-15	Tica, Otilia Anca; Tica, Ovidiu; Antal, Liana; Hatos, Adrian; Popescu, Mircea Ioachim; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Gaman, Mihnea-Alexandru; Pituru, Silviu Mirel; Diaconu, Camelia Cristina	MODERN ORAL ANTICOAGULANT TREATMENT IN PATIENTS WITH ATRIAL FIBRILLATION AND HEART FAILURE: INSIGHTS FROM THE CLINICAL PRACTICE	FARMACIA	NOV-DEC 2018	66	972-976	1,527
CA-16	Sinescu, Ruxandra Diana; Niculae, Andrei; Peride, Ileana; Vasilescu, Florina; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Jinga, Mariana; Checherita, Ionel Alexandru	Uterus neuroendocrine tumor - a severe prognostic factor in a female patient with alcoholic cirrhosis undergoing chronic hemodialysis	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2015	56	601-605	0,811

CA-17	Manea, Maria; Marcu, Dragos; Stoian, Anca Pantea; Gaman, Mihnea Alexandru; Gaman, Amelia Maria; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Diaconu, Camelia Cristina	Heart Failure with Preserved Ejection Fraction and Atrial Fibrillation A review	REVISTA DE CHIMIE	NOV 2018	69	4180-4184	1,351*
CA-18	Socea, Laura Ileana; Visan, Diana Carolina; Barbuceanu, Stefania Felicia; Apostol, Theodora Venera; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Socea, Bogdan	The Antioxidant Activity of Some Acylhydrazones with Dibenzo[a,d][7]annulene Moiety	REVISTA DE CHIMIE	APR 2018	69	795-797	1,351*
CA-19	Bodean, Oana; Bratu, Ovidiu ; Bohiltea, Roxana; Munteanu, Octavian; Marcu, Dragos; Spinu, Dan Arsenie; Vacaroiu, Ileana Adela; Socea, Bogdan; Diaconu, Camelia Cristina; Gradinaru, Delia Fometescu; Cirstoiu, Monica	The Efficacy of Synthetic Oral Progestin Pills in Patients with Severe Endometriosis	REVISTA DE CHIMIE	JUN 2018	69	1411-1415	1,351*

CA-20	Radavoi, George Daniel; Pricop, Catalin; Jinga, Viorel; Mates, Dana; Radoi, Viorica Elena; Jinga, Mariana; Ursu, Radu Roan; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Mischianu, Dan-Liviu Dorel; Iordache, Paul	A comprehensive analysis of genome-wide association studies to identify prostate cancer susceptibility loci for the Romanian population	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2016	57	467-475	0,67
CA-21	Iorga, Roua Anamaria; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Marcu, Radu Dragos; Constantin, Traian; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Socea, Bogdan; Gaman, Mihnea-Alexandru; Diaconu, Camelia Cristina	Venous thromboembolism in cancer patients: Still looking for answers	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5026-5032	1,785
CA-22	Dumitru, Nicoleta; Cocolos, Andra; Caragheorgheopol, Andra; Dumitrache, Constantin; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Neagu, Tiberiu Paul; Diaconu, Camelia Cristina; Ghemigian, Adina	Collagen - the Ultrastructural Element of the Bone Matrix	REVISTA DE CHIMIE	JUL 2018	69	1706-1709	1,351*
CA-23	Remus Popa, Amarin; Fratila, Ovidiu; Rus, Marius; Anca Corb Aron, Raluca; Mihai Vesa, Cosmin; Pantis, Carmen; C. Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu ; Bungau,	Risk factors for adiposity in the urban population and influence on the prevalence of overweight and obesity	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	129-133	2,447

	Simona; Nemeth, Sebastian						
CA-24	Gheorghe, Gina; Stoian, Anca Pantea; Gaman, Mihnea-Alexandru; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Suceveanu, Andra Iulia; Diaconu, Camelia Cristina	The Benefits and Risks of Antioxidant Treatment in Liver Diseases	REVISTA DE CHIMIE	FEB 2019	70	651-655	1,755
CA-25	Gheorghe, Gina; Bungau, Simona; Ceobanu, Gabriela; Ilie, Madalina; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Vesa, Cosmin Mihai; Gaman, Mihnea-Alexandru; Diaconu, Camelia Cristina	The non-invasive assessment of hepatic fibrosis	JOURNAL OF THE FORMOSAN MEDICAL ASSOCIATION	FEB 2021	120	794-803	3,871
CA-26	Stanescu, Ana Maria Alexandra; Grajdeanu, Ioana Veronica; Iancu, Mihaela Adela; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Socea, Bogdan; Socea, Laura Ileana; Diaconu, Camelia Cristina	Correlation of Oral Vitamin D Administration with the Severity of Psoriasis and the Presence of Metabolic Syndrome	REVISTA DE CHIMIE	JUL 2018	69	1668-1672	1,351

CA-27	Socea, Bogdan; Carap, Alexandru; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Diaconu, Camelia Cristina; Dimitriu, Mihai; Socea, Laura Ileana; Bobic, Simona; Constantin, Vlad Denis	The Role of the Composite and Biologic Meshes in the Trocar Site Hernia Repair Following Laparoscopic Surgery	MATERIALE PLASTICE	JUN 2018	55	146-148	1,393
CA-28	Bungau, Simona; Behl, Tapan; Tit, Delia Mirela; Banica, Florin; Bratu, Ovidiu G. ; Diaconu, Camelia C.; Nistor-Cseppento, Carmen D.; Bustea, Cristiana; Aron, Raluca A. Corb; Vesa, Cosmin Mihai	Interactions between leptin and insulin resistance in patients with prediabetes, with and without NAFLD	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		2,447
CA-29	Tataru, Ana-Liana; Furau, Gheorghe; Afilon, Jompan; Ionescu, Cringu; Dimitriu, Mihai; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Tit, Delia Mirela; Bungau, Simona; Furau, Cristian	The Situation of Cervical Cancers in the Context of Female Genital Cancer Clustering and Burden of Disease in Arad County, Romania	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	JAN 2019	8		4,1*
CA-30	Socea, Bogdan; Socea, Laura Ileana; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Mastalier, Bogdan; Dimitriu, Mihai; Carap, Alexandru; Constantin, Vlad Denis	Recurrence Rates and Mesh Shrinkage After Polypropylene vs Polyester Mesh Hernia Repair in Complicated Hernias	MATERIALE PLASTICE	MAR 2018	55	79-81	1,393

CA-31	Isvoranu, Gheorghita; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana Narcisa; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Ionita-Radu, Florentina; Neagu, Monica Teodora; Chiritoiu-Butnaru, Marioara	Therapeutic potential of interleukin-15 in cancer (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2021	22		2,751
CA-32	Carmen Zaha, Dana; Vesa, Cosmin; Uivarosan, Diana; Bratu, Ovidiu ; Fratila, Ovidiu; Mirela Tit, Delia; Pantis, Carmen; C. Diaconu, Camelia; Bungau, Simona	Influence of inflammation and adipocyte biochemical markers on the components of metabolic syndrome	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	121-128	2,447
CA-33	Tiglis, Mirela; Neagu, Tiberiu Paul; Elfara, Mazen; Diaconu, Camelia Cristina; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Vacaroiu, Ileana Adela; Grintescu, Ioana Marina	Nefopam and its Role in Modulating Acute and Chronic Pain	REVISTA DE CHIMIE	OCT 2018	69	2877-2880	1,351*
CA-34	Surcel, Mihaela; Huica, Radu-Ionut; Munteanu, Adriana Narcisa; Isvoranu, Gheorghita; Pirvu, Ioana Ruxandra; Ciotaru, Dan; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu ; Caruntu, Constantin; Neagu, Monica; Ursaciuc, Cornel	Phenotypic changes of lymphocyte populations in psoriasiform dermatitis animal model	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	FEB 2019	17	1030-1038	1,785

CA-35	Vesa, Cosmin Mihai; Behl, Tapan; Nemeth, Sebastian; Bratu, Ovidiu G. ; Diaconu, Camelia C.; Moleriu, Radu Dumitru; Negrut, Nicoleta; Zaha, Dana C.; Bustea, Cristiana; Radu, Florentina Ionita; Bungau, Simona	Prediction of NAFLD occurrence in prediabetes patients	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		2,447
CA-36	Horodinschi, Ruxandra-Nicoleta; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Dediu, Giorgiana Nicoleta; Stoian, Anca Pantea; Motofei, Ion; Diaconu, Camelia Cristina	Heart failure and chronic obstructive pulmonary disease: a review	ACTA CARDIOLOGICA	MAR 3 2020	75	97-104	1,718
CA-37	Uivarosan, Diana; Bungau, Simona; Tit, Delia Mirela; Moisa, Corina; Fratila, Ovidiu; Rus, Marius; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Diaconu, Camelia C.; Pantis, Carmen	Financial Burden of Stroke Reflected in a Pilot Center for the Implementation of Thrombolysis	MEDICINA-LITHUANIA	FEB 2020	56		2,43
CA-38	Sirbu, Carmen Adella; Florea, Anca Alexandra; Ghinescu, Minerva Claudia; Docu-Axelerad, Any; Sirbu, Anca Maria; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Radu, Florentina Ionita	Vaccination in multiple sclerosis - Challenging practices (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		2,447

CA-39	Isvoranu, Gheorghita; Surcel, Mihaela; Huica, Radu-Ionut; Munteanu, Adriana Narcisa; Pirvu, Ioana Ruxandra; Ciotaru, Dan; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu ; Neagu, Monica; Ursaciuc, Cornel	Natural killer cell monitoring in cutaneous melanoma - new dynamic biomarker	ONCOLOGY LETTERS	MAY 2019	17	4197-4206	2,311
CA-40	Bumbu, Gheorghe Adrian; Berechet, Mihail-Claudius; Pop, Ovidiu-Laurean; Nacer, Karim; Bumbu, Gheorghe; Maghiar, Octavian Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Stefanescu, Mihai Lucian; Pantis, Carmen; Bumbu, Bogdan Andrei	Primary malignant melanoma of the bladder - case report and literature overview	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2019	60	287-292	1,411
CA-41	Leru, Polliana Mihaela; Anton, Vlad Florin; Ureche, Corina; Zurac, Sabina; Bratu, Ovidiu ; Neagoe, Carmen Daniela	Mast cell activation syndromes - evaluation of current diagnostic criteria and laboratory tools in clinical practice (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2348-2351	2,447

CA-42	Cumpanas, Alin Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Bardan, Razvan Tiberiu; Ferician, Ovidiu Catalin; Cumpanas, Andrei Dragos; Horhat, Florin George; Licker, Monica; Pricop, Catalin; Cretu, Octavian Marius	Urinary Microbiota-Are We Ready for Prime Time? A Literature Review of Study Methods' Critical Steps in Avoiding Contamination and Minimizing Biased Results	DIAGNOSTICS	JUN 2020	10		3,7
CA-43	Scarneciu, Ioan; Bungau, Simona; Lupu, Aura-Mihaela; Scarneciu, Camelia C.; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Martha, Orsolya; Tit, Delia Mirela; Aleya, Lotfi; Lupu, Sorin	Efficacy of instillation treatment with hyaluronic acid in relieving symptoms in patients with BPS/IC and uncomplicated recurrent urinary tract infections - Long-term results of a multicenter study	EUROPEAN JOURNAL OF PHARMACEUTICAL SCIENCES	NOV 1 2019	139		3,616
CA-44	Draghici, Teodora; Negreanu, Lucian; Bratu, Ovidiu G. ; Stoian, Anca Pantea; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Manuc, Daniela; Diaconu, Camelia C.	Paraneoplastic syndromes in digestive tumors: a review	ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS	SEP-OCT 2019	24	813-819	0,765

CA-45	Scarneciu, Ioan; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Cobelschi, Calin Pavel; Neculoiu, Carmen Daniela; Scarneciu, Camelia Cornelia; Lupu, Sorin; Brinza, Adrian; Marcu, Dragos; Socea, Bogdan; Maxim, Laurian	The Risk Factors and Chemical Composition of Encrustation of Ureteral Double J Stents in Patients with Urolithiasis	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3406-3409	1,351*
CA-46	Scarneciu, Ioan; Lupu, Sorin; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Teodorescu, Andreea; Maxim, Laurian Stefan; Brinza, Adrian; Laculiceanu, Alexandru Georgian; Rotaru, Ruxandra Maria; Lupu, Aura-Mihaela; Scarneciu, Camelia Cornelia	Overactive bladder: A review and update	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2021	22		2,751
CA-47	Laslo, Crista Loredana; Bacalbasa, Nicolae; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Carsote, Mara; Bungau, Simona; Rus, Marius; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Diaconu, Camelia Cristina	New oral anticoagulants - possible extension to other indications (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2401-2405	2,447

CA-48	Dimitriu, Mihai Cornel Traian; Ionescu, Cringu Antoniu; Gheorghiu, Diana Claudia; Socea, Laura Ileana; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Constantin, Vlad Denis; Ples, Liana; Neacsu, Adrian; Bobic, Simona; Socea, Bogdan	Mepivacaine Hydrochloride - an Efficient Local Anesthetic Solution for the Electroresection of the Benign and Preneoplastic Lesions of the Cervix and Uterus	REVISTA DE CHIMIE	SEP 2018	69	2391-2395	1,351*
CA-49	Sirbu, Carmen Adella; Mezei, Raluca-Mihaela; Falup-Pecurariu, Cristian; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Sirbu, Anca Maria; Ghinescu, Minerva Claudia; Radu, Florentina Ionita	Autonomic dysfunctions in multiple sclerosis: Challenges of clinical practice (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		2,447
CA-50	Maria Alexandra Stanescu, Ana; Totan, Alexandra; Mircescu, Daniela; Diaconescu, Smaranda; Gabriel Bratu, Ovidiu ; Fekete, Laszlo; Laszlo Fekete, Gyula; Boda, Daniel; Cristina Diaconu, Camelia	Assessment of suicidal behavior in dermatology (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	73-77	2,447

CA-51	Pahontu, Elena; Socea, Laura Ileana; Barbuceanu, Stefania Felicia; Ilies, Diana Carolina; Badea, Mihaela; Olaru, Octavian Tudorel; Gulea, Aurelian; Socea, Bogdan; Bratu, Ovidiu	Synthesis, Characterization and Toxicity Evaluation of Cu(II), Mn(II), Co(II), Ni(II), Pd(II) Complexes with Ligand Derived from Hydrazinecarbothioamide	REVISTA DE CHIMIE	NOV 2018	69	2959-2963	1,351*
CA-52	Scarneciu, Ioan; Andrei, Cristian; Scarneciu, Camelia; Lupu, Aura-Mihaela; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Lupu, Sorin	Voluminous Urethral Stone - A Very Rare Complication After Male Suburethral Sling Surgery As A Result of Sling Erosion Into Proximal Urethra	UROLOGY JOURNAL	SEP-OCT 2018	15	297-299	1,463
CA-53	Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana Narcisa; Huica, Radu-Ionut; Isvoranu, Gheorghita; Pirvu, Ioana Ruxandra; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu ; Caruntu, Constantin; Zaharescu, Isadora; Sima, Lucica; Costache, Marieta; Neagu, Monica	Reinforcing involvement of NK cells in psoriasiform dermatitis animal model	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	4956-4966	1,785

CA-54	Asavei, Theodor; Bobeica, Mariana; Nastasa, Viorel; Manda, Gina; Naftanaila, Florin; Bratu, Ovidiu ; Mischianu, Dan; Cernaianu, Mihail O.; Ghenuche, Petru; Savu, Diana; Stutman, Dan; Tanaka, Kazuo A.; Radu, Mihai; Doria, Domenico; Vasos, Paul R.	Laser-driven radiation: Biomarkers for molecular imaging of high dose-rate effects	MEDICAL PHYSICS	OCT 2019	46	E726-E734	3,317
CA-55	Plotogea, Oana; Ilie, Madalina; Sandru, Vasile; Chiotoroiu, Alexandru; Bratu, Ovidiu ; Diaconu, Camelia	Cardiovascular and Metabolic Consequences of Liver Transplantation: A Review	MEDICINA-LITHUANIA	AUG 2019	55		1,205
CA-56	Mazilu, Laura; Stanculeanu, Dana Lucia; Gheorghe, Andreea Daniela; Suceveanu, Adrian Paul; Parepa, Irinel Raluca; Stoian, Anca Pantea; Pop, Corina Silvia; Bratu, Ovidiu ; Suceveanu, Andra Iulia	Chemotherapy and other Factors Affecting Quality of Life in Non-Small Cell Lung Cancer (NSCLC) Patients	REVISTA DE CHIMIE	JAN 2019	70	33-35	1,755

CA-57	Bumbu, Gheorghe Adrian; Berechet, Mihail-Claudius; Nacer, Karim; Bumbu, Gheorghe; Maghiar, Octavian Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Vicas, Razvan Marius; Tica, Ovidiu; Bumbu, Bogdan Andrei	Clinical, surgical and morphological assessment of the pyeloureteral syndrome	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2018	59	1173-1177	1,5
CA-58	Constantin, Maria-Magdalena; Bucur, Stefana; Serban, Elena-Daniela; Olteanu, Rodica; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Constantin, Traian	Measurement of skin viscoelasticity: A non-invasive approach in allergic contact dermatitis	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		2,447
CA-59	Ilias, Tiberia; Bungau, Simona; Tit, Delia Mirela; Maghiar, Daniela; Hocopan, Cristian; Brata, Roxana; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Negrut, Nicoleta; Diaconu, Camelia; Fratila, Ovidiu	Psychosocial profile of the patients with inflammatory bowel disease	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2493-2500	2,447
CA-60	Bacalbasa, Nicolae; Cretoiu, Dragos; Halmaciu, Ioana; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Dima, Simona; Neacsu, Adrian; Balalau, Cristian; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Balescu, Irina	Squamous Cell Carcinoma from Abscessed, Mature Cystic Ovarian Teratoma - A Case Report and Literature Review	IN VIVO	JUL-AUG 2020	34	2141-2146	2,155

CA-61	Manea, Maria; Marcu, Dragos; Motofei, Ion; Socea, Bogdan; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Gaman, Mihnea-Alexandru; Gaman, Amelia Maria; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Nicorici, Lucia Mazur; Diaconu, Camelia Cristina	Cardiovascular risk in patients with inflammatory bowel diseases: a review	ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS	MAR-APR 2019	24	366-373	0,765
CA-62	Savu, Cornel; Melinte, Alexandru; Lukadi, Joseph Lula; Mirvald, Cristian; Savu, Carmen; Belu, Emil; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Balescu, Irina; Stiru, Ovidiu; Bratu, Ovidiu ; Gorecki, Gabriel; Bacalbasa, Nicolae	Neuroendocrine syndrome in bronchial carcinoid tumors	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		2,447
CA-63	Georgescu, Tiberiu Augustin; Lisievici, Antonia Carmen; Munteanu, Octavian; Furtunescu, Florentina Ligia; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Berceanu, Costin; Bohiltea, Roxana Elena	Congenital systemic candidiasis: a comprehensive literature review and meta-analysis of 44 cases	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2020	61	673-680	1,033

CA-64	Munteanu, Octavian; Cirstoiu, Monica Mihaela; Filipoiu, Florin Mihail; Neamtu, Maria Narcisa; Stavarache, Irina; Georgescu, Tiberiu Augustin; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Iorgulescu, Gabriela; Bohiltea, Roxana Elena	The etiopathogenic and morphological spectrum of anencephaly: a comprehensive review of literature	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2020	61	335-343	1,033
CA-65	Silea, Codruta; Cucu, Irina-Alina; Zarnescu, Otilia; Stoian, Anca Pantea; Motofei, Ion G.; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Pircalabioru, Gratiela Gradisteanu; Chifriuc, Mariana-Carmen	Influence of age on sperm parameters in men with suspected infertility	ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS	JAN-FEB 2019	24	82-90	0,765
CA-66	Mehedintu, Claudia; Bratila, Elvira; Brinduse, Lacramioara Aurelia; Cirstoiu, Monica Mihaela; Berceanu, Costin; Bordea, Alina; Comandasu, Diana Elena; Veliscu, Andreea Carp; Bratu, Ovidiu ; Sava, Cristian; Bumbu, Adrian Gheorghe	Controlled Ovarian Stimulation with Urinary Gonadotrophins and Recombinant Gonadotrophins in Current Practice	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3611-3615	1,351*

CA-67	Socea, Laura Ileana; Barbuceanu, Stefania Felicia; Iscrulescu, Lucian; Socea, Bogdan; Hrubaru, Madam; Pahontu, Elena Mihaela; Diaconu, Camelia Cristina; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Olaru, Octavian Tudorel	New N-acylhydrazones with Potential Cytotoxic Activity	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3341-3344	1,351*
CA-68	Tomescu, Dana; Cobilinschi, Cristian; Tincu, Radu Ciprian; Totan, Alexandra; Neagu, Tiberiu Paul; Diaconu, Camelia Cristina; Tiglis, Mirela; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Macovei, Radu Alexandru	Changes of Thyroid Hormonal Status in Organophosphate Exposure A systematic literature review	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3364-3366	1,351*
CA-69	Brasoveanu, Vladislav; Romanescu, Dragos; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Stiru, Ovidiu; Brezean, Iulian; Belu, Emil; Savu, Carmen; Savu, Cornel; Bratu, Ovidiu ; Gorecki, Gabriel; Pop, Lucian; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae	Hepatic artery reconstruction after extended resection for borderline resectable pancreatic head cancer: A case report	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JAN 2021	21		2,751

CA-70	Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Balalau, Cristian; Dimitriu, Mihai; Filipescu, Alexandru; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Neacsu, Adrian; Cretoiu, Dragos; Halmaciu, Ioana; Balescu, Irina	The Influence of the Metabolic Syndrome on Early Postoperative Outcomes of Patients With Advanced-stage Endometrial Cancer	IN VIVO	SEP-OCT 2020	34	2913-2917	2,155
CA-71	Iacob, Radu E.; Iacob, Daniela; Moleriu, Radu Dumitru; Tit, Delia Mirela; Bungau, Simona; Otrisal, Pavel; Aleya, Selim; Judea-Pusta, Claudia; Cioca, Gabriela; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Aleya, Lotfi; Petre, Izabella	Consequences of analgesics use in early pregnancy: Results of tests on mice	SCIENCE OF THE TOTAL ENVIRONMENT	NOV 15 2019	691	1059-1064	6,551
CA-72	Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Dima, Simona; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Cretoiu, Dragos; Neacsu, Adrian; Filipescu, Alexandru; Savu, Cornel; Balescu, Irina	Subtotal Colectomy as Part of Debulking Surgery for Advanced-stage Ovarian Cancer	IN VIVO	SEP-OCT 2020	34	2757-2761	2,155

CA-73	Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Savu, Cornel; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Bolca, Ciprian; Cretoiu, Dragos; Filipescu, Alexandru; Dima, Simona; Balalau, Cristian; Balescu, Irina	The Influence of Omental Cake Presence on the Completeness of Cytoreduction in Advanced-stage Ovarian Cancer	IN VIVO	JUL-AUG 2020	34	2187-2191	2,155
CA-74	Ofiteru, Anca Maria Istrate; Berceanu, Sabina; Paitici, Stefan; Rosu, Gabriela Camelia; Iovan, Larisa; Voicu, Nicoleta Loredana; Pirici, Daniel; Mogoanta, Laurentiu; Vladareanu, Radu; Mehedintu, Claudia; Bratila, Elvira; Bratu, Ovidiu ; Berceanu, Costin	Endometriosis of the Abdominal Wall - Clinical, Histopathological and Immunohistochemical Aspects	REVISTA DE CHIMIE	AUG 2019	70	2860-2865	1,755
CA-75	Mazilu, Laura; Stanculeanu, Dana Lucia; Gheorghe, Andreea Daniela; Suceveanu, Adrian Paul; Hainarosie, Razvan; Parepa, Irinel Raluca; Bratu, Ovidiu ; Diaconu, Camelia Cristina; Manuc, Daniela; Stoian, Anca Pantea; Suceveanu, Andra Iulia	Specific Adverse Effects of Bevacizumab in the Treatment of Non-Squamous Non-Small Cell Lung Cancer (NSCLC) in Clinical Practice	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3644-3647	1,351*

CA-76	Munteanu, Adriana Narcisa; Surcel, Mihaela; Isvoranu, Gheorghe. A.; Pirvu, Ioana Ruxandra; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu ; Delia, Corina; Cochino, Alexis; Neagu, Monica	Changes in cellular immunological parameters in children with recurrent respiratory infections	EUROPEAN JOURNAL OF IMMUNOLOGY	AUG 2021	51	170-170	6,688
CA-77	Belinski, Catalin; Aungurenci, Alexandru; Radulescu, Andrei; Bratu, Ovidiu ; Mischianu, Dan	Evaluation of combined pharmacologic treatment involving tadalafil and alprostadil intraurethral gel for penile rehabilitation after radical prostatectomy	FARMACIA	MAY- JUN 2021	69	540-547	1,55
CA-78	Bacalbasa, Nicolae; Balescu, Irina; Diaconu, Camelia; Savu, Carmen; Savu, Cornel; Neacsu, Adrian; Belu, Emil; Bratu, Ovidiu ; Cretoiu, Dragos; Halmaciu, Ioana; Iliescu, Laura; Balalau, Cristian; Filipescu, Alexandru; Vilcu, Mihaela; Brezean, Iulian	Utility of indocyanine green injection in patients with cervical cancer besides the identification of sentinel lymph node (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	OCT 2020	20	3523-3527	2,447
CA-79	Brasoveanu, Vladislav; Romanescu, Dragos; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Bratu, Ovidiu ; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Neacsu, Adrian;	Reconstruction of superior mesenteric artery by prostheses placement in a case of chronic mesenteric ischemia: A case report and literature review	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	OCT 2020	20	3504-3507	2,447

	Socea, Bogdan; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae						
CA-80	Tiglis, Mirela; Mester, Andreea; Hurmuzache, Tudor; Diaconu, Camelia Cristina; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Oprea, Loredana Mihaela; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Neagu, Tiberiu Paul; Socea, Bogdan; Lascar, Ioan; Grintescu, Ioana Marina	Intraoperative Anaphylactic Shock Following Cefuroxime-Axetil Routine Test Case report and literature review	REVISTA DE CHIMIE	MAR 2019	70	925-928	1,755
CA-81	Tomescu, Dana; Cobilinschi, Cristian; Baetu, Alexandru; Totan, Alexandra; Neagu, Paul Tiberiu; Diaconu, Camelia Cristina; Tincu, Iulia Florentina; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Macovei, Radu Alexandru	Effects of Acute Organophosphate Poisoning on Glycemic Profile in Weanling Rats An experimental study	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3469-3472	1,351*

Criteria îndeplinit:

DA NU

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteria	Standard minim	Realizat (suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate)
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	10	57,376

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
L-1	Diaconu, Camelia Cristina; Manea, Maria; Iancu, Mihaela Adela; Alexandra Stanescu, Ana Maria; Socea, Bogdan; Spinu, Dan Arsenie; Marcu, Dragos; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Hyponatremia in Patients with Heart Failure: a Prognostic Marker	REVISTA DE CHIMIE	MAY 2018	69	1071-1074	1,351*

L-2	Diaconu, Camelia Cristina; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Pantea Stoian, Anca; Tincu, Radu Ciprian; Cobilinschi, Cristian; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Socea, Bogdan; Spinu, Dan Arsenie; Marcu, Dragos; Socea, Laura Ileana; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Hyperkalemia and Cardiovascular Diseases: New Molecules for the Treatment	REVISTA DE CHIMIE	JUN 2018	69	1367- 1370	1,351*
L-3	Pahontu, Elena; Paraschivescu, Codruta; Ilies, Diana-Carolina; Poirier, Donald; Oprean, Camelia; Paunescu, Virgil; Gulea, Aurelian; Rosu, Tudor; Bratu, Ovidiu	autor principal	Synthesis and Characterization of Novel Cu(II), Pd(II) and Pt(II) Complexes with 8-Ethyl-2- hydroxytricyclo(7.3.1 .0<2,7<tridecan-13- one- thiosemicarbazone: Antimicrobial and in Vitro Antiproliferative Activity	MOLECULES	MAY 2016	21		4,9*
L-4	Bratu, Ovidiu Gabriel; Marcu, Radu Dragos; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Diaconu, Camelia Cristina; Scarneciuc, Ioan; Turcu, Flavia Liliana; Radavoi, George Daniel; Bratila, Elvira; Berceanu, Costin; Spinu, Arsenie Dan	autor principal	Immunohistochemistr y Particularities of Retroperitoneal Tumors	REVISTA DE CHIMIE	JUL 2018	69	1813- 1816	1,351*

L-5	Marcu, Radu Dragos; Spinu, Arsenie Dan; Socea, Bogdan; Bodean, Maria Oana; Diaconu, Camelia Cristina; Vasilescu, Florina; Neagu, Tiberiu Paul; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Castleman's Disease - Clinical, Histological and Therapeutic Features	REVISTA DE CHIMIE	APR 2018	69	823830	1,351*
L-6	Niculae, Andrei; Peride, Ileana; Marinescu-Paninopol, Adriana; Vrabie, Camelia Doina; Ginghina, Octav; Jecan, Cristian Radu; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Renal artery bilateral arteriosclerosis cause of resistant hypertension in hemodialysed patients	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2016	57	591594	0,67
L-7	Stanimir, Marius; Chiutu, Luminita Cristina; Wese, Sebastien; Milulescu, Amelia; Nemes, Raducu Nicolae; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Mullerianosis of the urinary bladder: a rare case report and review of the literature	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2016	57	849-852	0,67
L-8	Bratu, O. ; Mischianu, D.; Spanu, D.; Barla, R.; Hoara, P.; Constantinoiu, S.	autor principal	Paraneoplastic Syndrome in Primitive Retroperitoneal Tumours	CHIRURGIA	JAN-FEB 2013	108	26-31	0,777
L-9	Spinu, Arsenie Dan; Marcu, Radu Dragos; Socea, Bogdan; Diaconu, Camelia Cristina; Scarneci, Ioan; Scarneci, Camelia; Bodean, Oana Maria; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Mischianu,	autor principal	Ureteral JJ Stent - Which One is Better?	REVISTA DE CHIMIE	AUG 2018	69	2061-2063	1,351*

	Dan Liviu Dorel; Bratu, Ovidiu Gabriel							
L-10	Bratu, O. ; Mischianu, D.; Constantinoiu, S.	autor principal	Transobturator Urethral Suspension Surgical Treatment of Urinary Incontinence in Men	CHIRURGIA	MAR-APR 2013	108	250-255	0,777
L-11	Spinu, Dan; Bratu, Ovidiu; Marcu, Dragos; Mischianu, Dan; Huica, Radu; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana; Socea, Bogdan; Bodean, Oana; Ursaciuc, Cornel	autor principal	The Use of ELISA and PCR in Identifying Correlations between Viral Infection and Benign Prostatic Hypertrophy	REVISTA DE CHIMIE	MAR 2018	69	645-649	1,351*
L-12	Diaconu, Camelia Cristina; Manea, Maria; Marcu, Dragos Radu; Socea, Bogdan; Spinu, Arsenie Dan; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	The erectile dysfunction as a marker of cardiovascular disease: a review	ACTA CARDIOLOGICA	JUL 3 2020	75	286-292	1,718
L-13	Iorga, Lucian; Dragos Marcu, Radu; Cristina Diaconu, Camelia; Maria Alexandra Stanescu, Ana; Pantea Stoian, Anca; Liviu Dorel Mischianu, Dan; Surcel, Mihaela; Bungau, Simona; Constantin, Traian; Boda, Daniel; Fekete, Laszlo; Gabriel Bratu, Ovidiu	autor principal	Penile carcinoma and HPV infection (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	91-96	2,447
L-14	Bratu, Ovidiu Gabriel; Cherciu, Alexandru Ionut; Bumbu, Adrian; Lupu, Sorin; Marcu, Dragos Radu; Radu,	autor principal	Retroperitoneal Tumours - Treatment and Prognosis of Tumour Recurrence	REVISTA DE CHIMIE	JAN 2019	70	190-194	1,755

	Florentina Ionita; Manea, Maria; Furau, Cristian; Diaconu, Camelia Cristina; Mischianu, Dan Liviu Dorel							
L-15	Marcu, Dragos Radu; Ionita-Radu, Florentina; Iorga, Lucian Daniel; Manea, Maria; Socea, Bogdan; Scarneci, Ioan; Isvoranu, Gheorghita; Costache, Raluca; Diaconu, Camelia Cristina; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Vascular Involvement in Primary Retroperitoneal Tumors	REVISTA DE CHIMIE	FEB 2019	70	445-448	1,755
L-16	Marcu, Radu Dragos; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia Cristina; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana Narcisa; Constantin, Carolina; Isvoranu, Gheorghita; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Oxidative Stress: A Possible Trigger for Pelvic Organ Prolapse	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	SEP 1 2020	2020		4,818
L-17	Marcu, Radu Dragos; Diaconu, Camelia Cristina; Constantin, Traian; Socea, Bogdan; Ionita-Radu, Florentina; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Minimally invasive biopsy in retroperitoneal tumors	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5016-5020	1,785

L-18	Dan Spinu, Arsenie; Gabriel Bratu, Ovidiu ; Cristina Diaconu, Camelia; Maria Alexandra Stanescu, Ana; Bungau, Simona; Fratila, Ovidiu; Bohiltea, Roxana; Liviu Dorel Mischianu, Dan	autor principal	Botulinum toxin in low urinary tract disorders-over 30 years of practice (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	117-120	2,447
L-19	Iorga, Roua A.; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu G. ; Radu, Florentina Ionita; Diaconu, Camelia C.	autor principal	The impact of infection with hepatitis C virus on cardiovascular risk	AMERICAN JOURNAL OF CARDIOVASCULAR DISEASE	2020	10	201-206	1,5
L-20	Bratu, Ovidiu ; Marcu, Dragos; Anghel, Radu; Spinu, Dan; Iorga, Lucian; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Cherciu, Alexandru	autor principal	Tumoral markers in bladder cancer (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2021	22		2,751
L-21	Bratu, Ovidiu ; Mischianu, Dan; Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Iorga, Lucian; Cherciu, Alexandru; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Anghel, Radu	autor principal	Renal tumor biomarkers (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	NOV 2021	22		2,751
L-22	Bratu, Ovidiu Gabriel ; Diaconu, Camelia Cristina; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Constantin, Traian; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bungau, Simona Gabriela;	autor principal	Therapeutic options in patients with biochemical recurrence after radical prostatectomy	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5021-5025	1,785

	Ionita-Radu, Florentina; Marcu, Radu Dragos							
L-23	Marcu, Dragos; Iorga, Lucian; Mischianu, Dan; Bacalbasa, Nicolae; Balescu, Irina; Bratu, Ovidiu	autor principal	Malignant Priapism- What Do We Know About It?	IN VIVO	SEP- OCT 2020	34	2225- 2232	2,155
L-24	Marcu, Radu Dragos; Spinu, Arsenie Dan; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Oprea, Ioana Sorina; Diaconu, Camelia Cristina; Socea, Bogdan; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	THE EFFICIENCY OF HYALURONIC ACID IN THE MANAGEMENT OF RADIATION INDUCED CYSTITIS	FARMACIA	JAN- FEB 2019	67	5055	1,607
L-25	Marcu, Dragos Radu; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia Cristina; Spinu, Arsenie Dan; Mischianu, Dan; Bratu, Ovidiu Gabriel	autor principal	Benefits of erectile function recovery programs after radical prostatectomy (Review)	EXPERIMEN TAL AND THERAPEUTI C MEDICINE	SEP 2020	20	2406- 2410	2,447
L-26	Lupu, Sorin; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Tit, Delia Mirela; Bungau, Simona; Maghiar, Octavian; Maghiar, Teodor Andrei; Scarneciu, Camelia C.; Scarneciu, Ioan	autor principal	Genital self- mutilation: A challenging pathology (Review)	EXPERIMEN TAL AND THERAPEUTI C MEDICINE	OCT 2021	22		2,751
L-27	Marcu, Dragosradu; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu ; Bungau, Simona; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Radu, Florentina Ionita	autor principal	Impact of retroperitoneal tumors on the digestive tract (Review)	EXPERIMEN TAL AND THERAPEUTI C MEDICINE	DEC 2022	24		2,7
L-28	Spinu, Dan Arsenie; Bratu, Ovidiu Gabriel ; Bumbu, Adrian; Alexandra Stanescu,	autor principal	Renal Failure in Pelvic Organ Prolapse	REVISTA DE CHIMIE	SEP 2019	70	3354- 3356	1,755

	Ana Maria; Marcu, Dragos Radu; Cherciu, Alexandru; Iorga, Lucian; Anghel, Radu; Radu, Florentina Ionita; Mischianu, Dan							
L-29	Ovidiu, B; Marcu, DR; Mischianu, DLD; Poiana, C; Diaconu, CC; Bungau, SG; Tit, DM; Cumpanas, A; Bohiltea, R	autor principal	The challenges of androgen insensitivity syndrome	ARCHIVES OF MEDICAL SCIENCE	JUL 2022	4	881-889	3,9

Criteriu îndeplinit:

DA NU

4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	30

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection):

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Numărul de citări
L-1	Dimitriu, Mihai C. T.; Pantea-Stoian, Anca; Smaranda, Alexandru C.; Nica, Anca A.; Carap, Alexandru C.; Constantin, Vlad D.; Davitoiu, Ana M.; Cirstoveanu, Catalin; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu G.; Jacota-Alexe, Florentina; Badiu,	Burnout syndrome in Romanian medical residents in time of the COVID-19 pandemic	MEDICAL HYPOTHESES	NOV 2020	144		140

	Cristinel D.; Smarandache, Catalin G.; Socea, Bogdan						
L-2	Dobrica, Elena-Codruta; Gaman, Mihnea-Alexandru; Cozma, Matei-Alexandru; Bratu, Ovidiu Gabriel; Stoian, Anca Pantea; Diaconu, Camelia Cristina	Polypharmacy in Type 2 Diabetes Mellitus: Insights from an Internal Medicine Department	MEDICINA-LITHUANIA	AUG 2019	55		63
L-3	Diaconu, Camelia Cristina; Dragoi, Cristina Manuela; Bratu, Ovidiu Gabriel; Neagu, Tiberiu Paul; Stoian, Anca Pantea; Cobelschi, Pavel Calin; Nicolae, Alina Crenguta; Iancu, Mihaela Adela; Hainarosie, Razvan; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Socea, Bogdan	NEW APPROACHES AND PERSPECTIVES FOR THE PHARMACOLOGICAL TREATMENT OF ARTERIAL HYPERTENSION	FARMACIA	MAY-JUN 2018	66	408-415	61
L-4	Iorga, Roua Anamaria; Bacalbasa, Nicolae; Carsote, Mara; Bratu, Ovidiu Gabriel; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bungau, Simona; Pantis, Carmen; Diaconu, Camelia Cristina	Metabolic and cardiovascular benefits of GLP-1 agonists, besides the hypoglycemic effect (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2396-2400	58
L-5	Peride, Ileana; Radulescu, Daniela; Niculae, Andrei; Ene, Vladimir; Bratu, Ovidiu Gabriel; Checherita, Ionel Alexandru	Value of ultrasound elastography in the diagnosis of native kidney fibrosis	MEDICAL ULTRASONOGRAPHY	SEP 2016	18	362-369	57
L-6	Zaha, Dana Carmen; Bungau, Simona; Aleya, Selim; Tit, Delia Mirela; Vesa, Cosmin Mihai; Popa, Amarin Remus; Pantis, Carmen; Maghiar, Octavian Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel;	What antibiotics for what pathogens? The sensitivity spectrum of isolated strains in an intensive care unit	SCIENCE OF THE TOTAL ENVIRONMENT	OCT 15 2019	687	118-127	49

	Furau, Cristian; Moleriu, Radu Dumitru; Petre, Izabella; Aleya, Lotfi						
L-7	Diaconu, Camelia Cristina; Manea, Maria; Iancu, Mihaela Adela; Alexandra Stanescu, Ana Maria; Socea, Bogdan; Spinu, Dan Arsenie; Marcu, Dragos; Bratu, Ovidiu Gabriel	Hyponatremia in Patients with Heart Failure: a Prognostic Marker	REVISTA DE CHIMIE	MAY 2018	69	1071-1074	49
L-8	Diaconu, Camelia Cristina; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Pantea Stoian, Anca; Tincu, Radu Ciprian; Cobilinschi, Cristian; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Socea, Bogdan; Spinu, Dan Arsenie; Marcu, Dragos; Socea, Laura Ileana; Bratu, Ovidiu Gabriel	Hyperkalemia and Cardiovascular Diseases: New Molecules for the Treatment	REVISTA DE CHIMIE	JUN 2018	69	1367-1370	48
L-9	Pahontu, Elena; Paraschivescu, Codruta; Ilies, Diana-Carolina; Poirier, Donald; Oprean, Camelia; Paunescu, Virgil; Gulea, Aurelian; Rosu, Tudor; Bratu, Ovidiu	Synthesis and Characterization of Novel Cu(II), Pd(II) and Pt(II) Complexes with 8-Ethyl-2-hydroxytricyclo(7.3.1.0^{2,7})trideca n-13-one-thiosemicarbazone: Antimicrobial and <i>in Vitro</i> Antiproliferative Activity	MOLECULES	MAY 2016	21		48

L-10	Bratu, Ovidiu Gabriel; Marcu, Radu Dragos; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Diaconu, Camelia Cristina; Scarneci, Ioan; Turcu, Flavia Liliana; Radavoi, George Daniel; Bratila, Elvira; Berceanu, Costin; Spinu, Arsenie Dan	Immunohistochemistry Particularities of Retroperitoneal Tumors	REVISTA DE CHIMIE	JUL 2018	69	1813-1816	44
L-11	Marcu, Radu Dragos; Spinu, Arsenie Dan; Socea, Bogdan; Bodean, Maria Oana; Diaconu, Camelia Cristina; Vasilescu, Florina; Neagu, Tiberiu Paul; Bratu, Ovidiu Gabriel	Castleman's Disease - Clinical, Histological and Therapeutic Features	REVISTA DE CHIMIE	APR 2018	69	823-830	44
L-12	Gheorghe, Gina; Toth, Peter P.; Bungau, Simona; Behl, Tapan; Ilie, Madalina; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel; Bacalbasa, Nicolae; Rus, Marius; Diaconu, Camelia Cristina	Cardiovascular Risk and Statin Therapy Considerations in Women	DIAGNOSTICS	JUL 2020	10		43
L-13	Horodinschi, Ruxandra-Nicoleta; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bratu, Ovidiu Gabriel; Pantea Stoian, Anca; Radavoi, Daniel George; Diaconu, Camelia Cristina	Treatment with Statins in Elderly Patients	MEDICINA-LITHUANIA	NOV 2019	55		43
L-14	Checherita, I. A.; Smarandache, D.; Radulescu, D.; Peride, I.; Bratu, O.; Ciocalteu, A.; Sebe, I.; Lascar, I.	Calcific Uremic Arteriopathy in Hemodialyzed Patients	CHIRURGIA	SEP-OCT 2013	108	736-740	42
L-15	Radulescu, Daniela; Stroescu, Andra Elena Balcangiu; Pricop, Catalin; Geavlete, Bogdan;	Vitamin K Influence on Cardiovascular Mortality	REVISTA DE CHIMIE	JAN 2017	68	52-54	41

	Negrei, Carolina; Bratu, Ovidiu; Ginghina, Octav; Vacaroiu, Ileana Adela	in Chronic Hemodialysed Patients					
L-16	Niculae, Andrei; Peride, Ileana; Marinescu-Paninopol, Adriana; Vrabie, Camelia Doina; Ginghina, Octav; Jecan, Cristian Radu; Bratu, Ovidiu Gabriel	Renal artery bilateral arteriosclerosis cause of resistant hypertension in hemodialysed patients	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2016	57	591-594	39
L-17	Stanimir, Marius; Chiutu, Luminita Cristina; Wese, Sebastien; Milulescu, Amelia; Nemes, Raducu Nicolae; Bratu, Ovidiu Gabriel	Mullerianosis of the urinary bladder: a rare case report and review of the literature	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2016	57	849-852	39
L-18	Crismaru, Irina; Pantea Stoian, Anca; Bratu, Ovidiu Gabriel; Gaman, Mihnea-Alexandru; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia Cristina	Low-density lipoprotein cholesterol lowering treatment: the current approach	LIPIDS IN HEALTH AND DISEASE	MAY 6 2020	19		38
L-19	Bratu, O.; Mischianu, D.; Spanu, D.; Barla, R.; Hoara, P.; Constantinoiu, S.	Paraneoplastic Syndrome in Primitive Retroperitoneal Tumours	CHIRURGIA	JAN-FEB 2013	108	26-31	37
L-20	Mehedintu, Claudia; Antonovici, Marina; Brinduse, Lacramioara; Bratila, Elvira; Stanculescu, Ruxandra; Berceanu, Costin; Bratu, Ovidiu; Pituru, Silviu; Onofriescu, Mircea; Matasariu, Daniela Roxana	The Influence of Progesterone on Immunohistochemical Markers in Endometriosis	REVISTA DE CHIMIE	MAR 2018	69	581-584	36

L-21	Niculae, Andrei; Peride, Ileana; Vinereanu, Vlad; Radulescu, Daniela; Bratu, Ovidiu Gabriel; Geavlete, Bogdan Florin; Checherita, Ionel Alexandru	Nephrotic syndrome secondary to amyloidosis in a patient with monoclonal gammopathy with renal significance (MGRS)	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2017	58	1065-1068	35
L-22	Gaman, Mihnea-Alexandru; Cozma, Matei-Alexandru; Dobrica, Elena-Codruta; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu Gabriel; Diaconu, Camelia Cristina	Dyslipidemia: A Trigger for Coronary Heart Disease in Romanian Patients with Diabetes	METABOLITES	MAY 2020	10		33
L-23	Tica, Otilia Anca; Tica, Ovidiu; Antal, Liana; Hatos, Adrian; Popescu, Mircea Ioachim; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel; Gaman, Mihnea-Alexandru; Pituru, Silviu Mirel; Diaconu, Camelia Cristina	MODERN ORAL ANTICOAGULANT TREATMENT IN PATIENTS WITH ATRIAL FIBRILLATION AND HEART FAILURE: INSIGHTS FROM THE CLINICAL PRACTICE	FARMACIA	NOV-DEC 2018	66	972-976	32
L-24	Sinescu, Ruxandra Diana; Niculae, Andrei; Peride, Ileana; Vasilescu, Florina; Bratu, Ovidiu Gabriel; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Jinga, Mariana; Checherita, Ionel Alexandru	Uterus neuroendocrine tumor - a severe prognostic factor in a female patient with alcoholic cirrhosis undergoing chronic hemodialysis	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2015	56	601-605	32
L-25	Manea, Maria; Marcu, Dragos; Stoian, Anca Pantea; Gaman, Mihnea Alexandru; Gaman, Amelia Maria; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Stanescu,	Heart Failure with Preserved Ejection Fraction and Atrial Fibrillation A review	REVISTA DE CHIMIE	NOV 2018	69	4180-4184	31

	Ana Maria Alexandra; Bratu, Ovidiu Gabriel; Diaconu, Camelia Cristina						
L-26	Socea, Laura Ileana; Visan, Diana Carolina; Barbuceanu, Stefania Felicia; Apostol, Theodora Venera; Bratu, Ovidiu Gabriel; Socea, Bogdan	The Antioxidant Activity of Some Acylhydrazones with Dibenzo[a,d][7]annulene Moiety	REVISTA DE CHIMIE	APR 2018	69	795-797	31
L-27	Bodean, Oana; Bratu, Ovidiu; Bohiltea, Roxana; Munteanu, Octavian; Marcu, Dragos; Spinu, Dan Arsenie; Vacaroiu, Ileana Adela; Socea, Bogdan; Diaconu, Camelia Cristina; Gradinaru, Delia Fometescu; Cirstoiu, Monica	The Efficacy of Synthetic Oral Progestin Pills in Patients with Severe Endometriosis	REVISTA DE CHIMIE	JUN 2018	69	1411-1415	30
L-28	Spinu, Arsenie Dan; Marcu, Radu Dragos; Socea, Bogdan; Diaconu, Camelia Cristina; Scarneci, Ioan; Scarneci, Camelia; Bodean, Oana Maria; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Bratu, Ovidiu Gabriel	Ureteral JJ Stent - Which One is Better?	REVISTA DE CHIMIE	AUG 2018	69	2061-2063	29
L-29	Radavoi, George Daniel; Pricop, Catalin; Jinga, Viorel; Mates, Dana; Radoi, Viorica Elena; Jinga, Mariana; Ursu, Radu Roan; Bratu, Ovidiu Gabriel; Mischianu, Dan-Liviu Dorel; Iordache, Paul	A comprehensive analysis of genome-wide association studies to identify prostate cancer susceptibility loci for the Romanian population	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2016	57	467-475	29

L-30	Bratu, O.; Mischianu, D.; Constantinoiu, S.	Transobturator Urethral Suspension Surgical Treatment of Urinary Incontinence in Men	CHIRURGIA	MAR-APR 2013	108	250-255	29
L-31	Iorga, Roua Anamaria; Bratu, Ovidiu Gabriel; Marcu, Radu Dragos; Constantin, Traian; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Socea, Bogdan; Gaman, Mihnea-Alexandru; Diaconu, Camelia Cristina	Venous thromboembolism in cancer patients: Still looking for answers	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5026-5032	28
L-32	Dumitru, Nicoleta; Cocolos, Andra; Caragheorgheopol, Andra; Dumitrache, Constantin; Bratu, Ovidiu Gabriel; Neagu, Tiberiu Paul; Diaconu, Camelia Cristina; Ghemigian, Adina	Collagen - the Ultrastructural Element of the Bone Matrix	REVISTA DE CHIMIE	JUL 2018	69	1706-1709	28
L-33	Spinu, Dan; Bratu, Ovidiu; Marcu, Dragos; Mischianu, Dan; Huica, Radu; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana; Socea, Bogdan; Bodean, Oana; Ursaciuc, Cornel	The Use of ELISA and PCR in Identifying Correlations between Viral Infection and Benign Prostatic Hypertrophy	REVISTA DE CHIMIE	MAR 2018	69	645-649	27
L-34	Diaconu, Camelia Cristina; Manea, Maria; Marcu, Dragos Radu; Socea, Bogdan; Spinu, Arsenie Dan; Bratu, Ovidiu Gabriel	The erectile dysfunction as a marker of cardiovascular disease: a review	ACTA CARDIOLOGICA	JUL 3 2020	75	286-292	26
L-35	Remus Popa, Amarin; Fratila, Ovidiu; Rus, Marius; Anca Corb Aron, Raluca; Mihai Vesa, Cosmin; Pantis, Carmen; C. Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu;	Risk factors for adiposity in the urban population and influence on the prevalence of overweight and obesity	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	129133	25

	Bungau, Simona; Nemeth, Sebastian						
L-36	Gheorghe, Gina; Stoian, Anca Pantea; Gaman, Mihnea-Alexandru; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bratu, Ovidiu Gabriel; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Suceveanu, Andra Iulia; Diaconu, Camelia Cristina	The Benefits and Risks of Antioxidant Treatment in Liver Diseases	REVISTA DE CHIMIE	FEB 2019	70	651655	25
L-37	Gheorghe, Gina; Bungau, Simona; Ceobanu, Gabriela; Ilie, Madalina; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu Gabriel; Vesa, Cosmin Mihai; Gaman, Mihnea-Alexandru; Diaconu, Camelia Cristina	The non-invasive assessment of hepatic fibrosis	JOURNAL OF THE FORMOSAN MEDICAL ASSOCIATION	FEB 2021	120	794-803	24
L-38	Stanescu, Ana Maria Alexandra; Grajdeanu, Ioana Veronica; Iancu, Mihaela Adela; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel; Socea, Bogdan; Socea, Laura Ileana; Diaconu, Camelia Cristina	Correlation of Oral Vitamin D Administration with the Severity of Psoriasis and the Presence of Metabolic Syndrome	REVISTA DE CHIMIE	JUL 2018	69	1668-1672	24
L-39	Iorga, Lucian; Dragos Marcu, Radu; Cristina Diaconu, Camelia; Maria Alexandra Stanescu, Ana; Pantea Stoian, Anca; Liviu Dorel Mischianu, Dan; Surcel, Mihaela; Bungau, Simona; Constantin, Traian; Boda, Daniel; Fekete, Laszlo; Gabriel Bratu, Ovidiu	Penile carcinoma and HPV infection (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	91-96	23

L-40	Socea, Bogdan; Carap, Alexandru; Bratu, Ovidiu Gabriel; Diaconu, Camelia Cristina; Dimitriu, Mihai; Socea, Laura Ileana; Bobic, Simona; Constantin, Vlad Denis	The Role of the Composite and Biologic Meshes in the Trocar Site Hernia Repair Following Laparoscopic Surgery	MATERIALE PLASTICE	JUN 2018	55	146-148	23
L-41	Bungau, Simona; Behl, Tapan; Tit, Delia Mirela; Banica, Florin; Bratu, Ovidiu G.; Diaconu, Camelia C.; Nistor-Cseppento, Carmen D.; Bustea, Cristiana; Aron, Raluca A. Corb; Vesa, Cosmin Mihai	Interactions between leptin and insulin resistance in patients with prediabetes, with and without NAFLD	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		22
L-42	Tataru, Ana-Liana; Furau, Gheorghe; Afilon, Jompan; Ionescu, Cringu; Dimitriu, Mihai; Bratu, Ovidiu Gabriel; Tit, Delia Mirela; Bungau, Simona; Furau, Cristian	The Situation of Cervical Cancers in the Context of Female Genital Cancer Clustering and Burden of Disease in Arad County, Romania	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	JAN 2019	8		22
L-43	Socea, Bogdan; Socea, Laura Ileana; Bratu, Ovidiu Gabriel; Mastalier, Bogdan; Dimitriu, Mihai; Carap, Alexandru; Constantin, Vlad Denis	Recurrence Rates and Mesh Shrinkage After Polypropylene vs Polyester Mesh Hernia Repair in Complicated Hernias	MATERIALE PLASTICE	MAR 2018	55	79-81	21
L-44	Isvoranu, Gheorghita; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana Narcisa; Bratu, Ovidiu Gabriel; Ionita-Radu, Florentina; Neagu, Monica Teodora; Chiritoiu-Butnaru, Marioara	Therapeutic potential of interleukin-15 in cancer (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2021	22		20

L-45	Carmen Zaha, Dana; Vesa, Cosmin; Uivarosan, Diana; Bratu, Ovidiu; Fratila, Ovidiu; Mirela Tit, Delia; Pantis, Carmen; C. Diaconu, Camelia; Bungau, Simona	Influence of inflammation and adipocyte biochemical markers on the components of metabolic syndrome	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	121-128	20
L-46	Tiglis, Mirela; Neagu, Tiberiu Paul; Elfara, Mazen; Diaconu, Camelia Cristina; Bratu, Ovidiu Gabriel; Vacaroiu, Ileana Adela; Grintescu, Ioana Marina	Nefopam and its Role in Modulating Acute and Chronic Pain	REVISTA DE CHIMIE	OCT 2018	69	2877-2880	20
L-47	Surcel, Mihaela; Huica, Radu-Ionut; Munteanu, Adriana Narcisa; Isvoranu, Gheorghita; Pirvu, Ioana Ruxandra; Ciotaru, Dan; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu; Caruntu, Constantin; Neagu, Monica; Ursaciuc, Cornel	Phenotypic changes of lymphocyte populations in psoriasiform dermatitis animal model	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	FEB 2019	17	1030-1038	18
L-48	Vesa, Cosmin Mihai; Behl, Tapan; Nemeth, Sebastian; Bratu, Ovidiu G.; Diaconu, Camelia C.; Moleriu, Radu Dumitru; Negrut, Nicoleta; Zaha, Dana C.; Bustea, Cristiana; Radu, Florentina Ionita; Bungau, Simona	Prediction of NAFLD occurrence in prediabetes patients	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		15
L-49	Bratu, Ovidiu Gabriel; Cherciu, Alexandru Ionut; Bumbu, Adrian; Lupu, Sorin; Marcu, Dragos Radu; Radu, Florentina Ionita; Manea, Maria; Furau, Cristian; Diaconu, Camelia Cristina; Mischianu, Dan Liviu Dorel	Retroperitoneal Tumours - Treatment and Prognosis of Tumour Recurrence	REVISTA DE CHIMIE	JAN 2019	70	190-194	15

L-50	Marcu, Dragos Radu; Ionita-Radu, Florentina; Iorga, Lucian Daniel; Manea, Maria; Socea, Bogdan; Scarneciu, Ioan; Isvoranu, Gheorghita; Costache, Raluca; Diaconu, Camelia Cristina; Bratu, Ovidiu Gabriel	Vascular Involvement in Primary Retroperitoneal Tumors	REVISTA DE CHIMIE	FEB 2019	70	445-448	14
L-51	Horodinschi, Ruxandra-Nicoleta; Bratu, Ovidiu Gabriel; Dediu, Giorgiana Nicoleta; Stoian, Anca Pantea; Motofei, Ion; Diaconu, Camelia Cristina	Heart failure and chronic obstructive pulmonary disease: a review	ACTA CARDIOLOGICA	MAR 3 2020	75	97-104	13
L-52	Uivarosan, Diana; Bungau, Simona; Tit, Delia Mirela; Moisa, Corina; Fratila, Ovidiu; Rus, Marius; Bratu, Ovidiu Gabriel; Diaconu, Camelia C.; Pantis, Carmen	Financial Burden of Stroke Reflected in a Pilot Center for the Implementation of Thrombolysis	MEDICINA-LITHUANIA	FEB 2020	56		13
L-53	Sirbu, Carmen Adella; Florea, Anca Alexandra; Ghinescu, Minerva Claudia; Docu-Axelerad, Any; Sirbu, Anca Maria; Bratu, Ovidiu Gabriel; Radu, Florentina Ionita	Vaccination in multiple sclerosis - Challenging practices (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		12
L-54	Isvoranu, Gheorghita; Surcel, Mihaela; Huica, Radu-Ionut; Munteanu, Adriana Narcisa; Pirvu, Ioana Ruxandra; Ciotaru, Dan; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu; Neagu, Monica; Ursaciuc, Cornel	Natural killer cell monitoring in cutaneous melanoma - new dynamic biomarker	ONCOLOGY LETTERS	MAY 2019	17	4197-4206	12

L-55	Bumbu, Gheorghe Adrian; Berechet, Mihail-Claudius; Pop, Ovidiu-Laurean; Nacer, Karim; Bumbu, Gheorghe; Maghiar, Octavian Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel; Stefanescu, Mihai Lucian; Pantis, Carmen; Bumbu, Bogdan Andrei	Primary malignant melanoma of the bladder - case report and literature overview	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2019	60	287-292	12
L-56	Leru, Polliana Mihaela; Anton, Vlad Florin; Ureche, Corina; Zurac, Sabina; Bratu, Ovidiu; Neagoe, Carmen Daniela	Mast cell activation syndromes - evaluation of current diagnostic criteria and laboratory tools in clinical practice (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2348-2351	10
L-57	Marcu, Radu Dragos; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia Cristina; Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana Narcisa; Constantin, Carolina; Isvoranu, Gheorghita; Bratu, Ovidiu Gabriel	Oxidative Stress: A Possible Trigger for Pelvic Organ Prolapse	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	SEP 1 2020	2020		10
L-58	Cumpanas, Alin Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel; Bardan, Razvan Tiberiu; Ferician, Ovidiu Catalin; Cumpanas, Andrei Dragos; Horhat, Florin George; Licker, Monica; Pricop, Catalin; Cretu, Octavian Marius	Urinary Microbiota-Are We Ready for Prime Time? A Literature Review of Study Methods' Critical Steps in Avoiding Contamination and Minimizing Biased Results	DIAGNOSTICS	JUN 2020	10		10

L-59	Scarneciu, Ioan; Bungau, Simona; Lupu, Aura-Mihaela; Scarneciu, Camelia C.; Bratu, Ovidiu Gabriel; Martha, Orsolya; Tit, Delia Mirela; Aleya, Lotfi; Lupu, Sorin	Efficacy of instillation treatment with hyaluronic acid in relieving symptoms in patients with BPS/IC and uncomplicated recurrent urinary tract infections - Long-term results of a multicenter study	EUROPEAN JOURNAL OF PHARMACEUTICAL SCIENCES	NOV 1 2019	139		10
L-60	Draghici, Teodora; Negreanu, Lucian; Bratu, Ovidiu G.; Stoian, Anca Pantea; Socea, Bogdan; Neagu, Tiberiu Paul; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Manuc, Daniela; Diaconu, Camelia C.	Paraneoplastic syndromes in digestive tumors: a review	ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS	SEP-OCT 2019	24	813-819	10
L-61	Scarneciu, Ioan; Bratu, Ovidiu Gabriel; Cobelschi, Calin Pavel; Neculoiu, Carmen Daniela; Scarneciu, Camelia Cornelia; Lupu, Sorin; Brinza, Adrian; Marcu, Dragos; Socea, Bogdan; Maxim, Laurian	The Risk Factors and Chemical Composition of Encrustation of Ureteral Double J Stents in Patients with Urolithiasis	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3406-3409	10
L-62	Scarneciu, Ioan; Lupu, Sorin; Bratu, Ovidiu Gabriel; Teodorescu, Andreea; Maxim, Laurian Stefan; Brinza, Adrian; Laculiceanu, Alexandru Georgian; Rotaru, Ruxandra Maria; Lupu, Aura-Mihaela; Scarneciu, Camelia Cornelia	Overactive bladder: A review and update	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2021	22		9
L-63	Laslo, Crista Loredana; Bacalbasa, Nicolae; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Carsote,	New oral anticoagulants - possible extension to	EXPERIMENTAL AND	SEP 2020	20	2401-2405	9

	Mara; Bungau, Simona; Rus, Marius; Bratu, Ovidiu Gabriel; Diaconu, Camelia Cristina	other indications (Review)	THERAPEUTIC MEDICINE				
L-64	Marcu, Radu Dragos; Diaconu, Camelia Cristina; Constantin, Traian; Socea, Bogdan; Ionita-Radu, Florentina; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Bratu, Ovidiu Gabriel	Minimally invasive biopsy in retroperitoneal tumors	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5016-5020	9
L-65	Dan Spinu, Arsenie; Gabriel Bratu, Ovidiu; Cristina Diaconu, Camelia; Maria Alexandra Stanescu, Ana; Bungau, Simona; Fratila, Ovidiu; Bohiltea, Roxana; Liviu Dorel Mischianu, Dan	Botulinum toxin in low urinary tract disorders-over 30 years of practice (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2020	20	117-120	8
L-66	Dimitriu, Mihai Cornel Traian; Ionescu, Cringu Antoniu; Gheorghiu, Diana Claudia; Socea, Laura Ileana; Bratu, Ovidiu Gabriel; Constantin, Vlad Denis; Ples, Liana; Neacsu, Adrian; Bobic, Simona; Socea, Bogdan	Mepivacaine Hydrochloride - an Efficient Local Anesthetic Solution for the Electroresection of the Benign and Preneoplastic Lesions of the Cervix and Uterus	REVISTA DE CHIMIE	SEP 2018	69	2391-2395	8
L-67	Sirbu, Carmen Adella; Mezei, Raluca-Mihaela; Falup-Pecurariu, Cristian; Bratu, Ovidiu Gabriel; Sirbu, Anca Maria; Ghinescu, Minerva Claudia; Radu, Florentina Ionita	Autonomic dysfunctions in multiple sclerosis: Challenges of clinical practice (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		7
L-68	Maria Alexandra Stanescu, Ana; Totan, Alexandra; Mircescu, Daniela; Diaconescu, Smaranda;	Assessment of suicidal behavior in dermatology (Review)	EXPERIMENTAL AND	JUL 2020	20	73-77	7

	Gabriel Bratu, Ovidiu; Fekete, Laszlo; Laszlo Fekete, Gyula; Boda, Daniel; Cristina Diaconu, Camelia		THERAPEUTIC MEDICINE				
L-69	Iorga, Roua A.; Bacalbasa, Nicolae; Bratu, Ovidiu G.; Radu, Florentina Ionita; Diaconu, Camelia C.	The impact of infection with hepatitis C virus on cardiovascular risk	AMERICAN JOURNAL OF CARDIOVASCULAR DISEASE	2020	10	201-206	7
L-70	Pahontu, Elena; Socea, Laura Ileana; Barbuceanu, Stefania Felicia; Ilies, Diana Carolina; Badea, Mihaela; Olaru, Octavian Tudorel; Gulea, Aurelian; Socea, Bogdan; Bratu, Ovidiu	Synthesis, Characterization and Toxicity Evaluation of Cu(II), Mn(II), Co(II), Ni(II), Pd(II) Complexes with Ligand Derived from Hydrazinecarbothioamide	REVISTA DE CHIMIE	NOV 2018	69	2959-2963	7
L-71	Scarneci, Ioan; Andrei, Cristian; Scarneci, Camelia; Lupu, Aura-Mihaela; Bratu, Ovidiu Gabriel; Lupu, Sorin	Voluminous Urethral Stone - A Very Rare Complication After Male Suburethral Sling Surgery As A Result of Sling Erosion Into Proximal Urethra	UROLOGY JOURNAL	SEP-OCT 2018	15	297-299	7
L-72	Bratu, Ovidiu; Marcu, Dragos; Anghel, Radu; Spinu, Dan; Iorga, Lucian; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Cherciu, Alexandru	Tumoral markers in bladder cancer (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	JUL 2021	22		6

L-73	Surcel, Mihaela; Munteanu, Adriana Narcisa; Huica, Radu-Ionut; Isvoranu, Gheorghita; Pirvu, Ioana Ruxandra; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu; Caruntu, Constantin; Zaharescu, Isadora; Sima, Lucica; Costache, Marieta; Neagu, Monica	Reinforcing involvement of NK cells in psoriasiform dermatitis animal model	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	4956-4966	6
L-74	Asavei, Theodor; Bobeica, Mariana; Nastasa, Viorel; Manda, Gina; Naftanaila, Florin; Bratu, Ovidiu; Mischianu, Dan; Cernaianu, Mihail O.; Ghenuche, Petru; Savu, Diana; Stutman, Dan; Tanaka, Kazuo A.; Radu, Mihai; Doria, Domenico; Vasos, Paul R.	Laser-driven radiation: Biomarkers for molecular imaging of high dose-rate effects	MEDICAL PHYSICS	OCT 2019	46	E726-E734	6
L-75	Plotogea, Oana; Ilie, Madalina; Sandru, Vasile; Chitoroiu, Alexandru; Bratu, Ovidiu; Diaconu, Camelia	Cardiovascular and Metabolic Consequences of Liver Transplantation: A Review	MEDICINA-LITHUANIA	AUG 2019	55		6
L-76	Mazilu, Laura; Stanculeanu, Dana Lucia; Gheorghe, Andreea Daniela; Suceveanu, Adrian Paul; Parepa, Irinel Raluca; Stoian, Anca Pantea; Pop, Corina Silvia; Bratu, Ovidiu; Suceveanu, Andra Iulia	Chemotherapy and other Factors Affecting Quality of Life in Non-Small Cell Lung Cancer (NSCLC) Patients	REVISTA DE CHIMIE	JAN 2019	70	33-35	6
L-77	Bumbu, Gheorghe Adrian; Berechet, Mihail-Claudius; Nacer, Karim; Bumbu, Gheorghe; Maghiar, Octavian	Clinical, surgical and morphological assessment of the pyeloureteral syndrome	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND	2018	59	1173-1177	6

	Adrian; Bratu, Ovidiu Gabriel; Vicas, Razvan Marius; Tica, Ovidiu; Bumbu, Bogdan Andrei		EMBRYOLOGY				
L-78	Bratu, Ovidiu; Mischianu, Dan; Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Iorga, Lucian; Cherciu, Alexandru; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Anghel, Radu	Renal tumor biomarkers (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	NOV 2021	22		5
L-79	Constantin, Maria-Magdalena; Bucur, Stefana; Serban, Elena-Daniela; Olteanu, Rodica; Bratu, Ovidiu Gabriel; Constantin, Traian	Measurement of skin viscoelasticity: A non-invasive approach in allergic contact dermatitis	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		5
L-80	Ilias, Tiberia; Bungau, Simona; Tit, Delia Mirela; Maghiar, Daniela; Hocopan, Cristian; Brata, Roxana; Bratu, Ovidiu Gabriel; Negrut, Nicoleta; Diaconu, Camelia; Fratila, Ovidiu	Psychosocial profile of the patients with inflammatory bowel disease	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	SEP 2020	20	2493-2500	5
L-81	Bacalbasa, Nicolae; Cretoiu, Dragos; Halmaciu, Ioana; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Dima, Simona; Neacsu, Adrian; Balalau, Cristian; Bratu, Ovidiu Gabriel; Balescu, Irina	Squamous Cell Carcinoma from Abscessed, Mature Cystic Ovarian Teratoma - A Case Report and Literature Review	IN VIVO	JUL-AUG 2020	34	2141-2146	5
L-82	Bratu, Ovidiu Gabriel; Diaconu, Camelia Cristina; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Constantin, Traian; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Bungau, Simona	Therapeutic options in patients with biochemical recurrence after radical prostatectomy	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2019	18	5021-5025	5

	Gabriela; Ionita-Radu, Florentina; Marcu, Radu Dragos						
L-83	Manea, Maria; Marcu, Dragos; Motofei, Ion; Socea, Bogdan; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel; Gaman, Mihnea-Alexandru; Gaman, Amelia Maria; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Nicorici, Lucia Mazur; Diaconu, Camelia Cristina	Cardiovascular risk in patients with inflammatory bowel diseases: a review	ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS	MAR-APR 2019	24	366-373	5
L-84	Savu, Corneli; Melinte, Alexandru; Lukadi, Joseph Lula; Mirvald, Cristian; Savu, Carmen; Belu, Emil; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Balescu, Irina; Stiru, Ovidiu; Bratu, Ovidiu; Gorecki, Gabriel; Bacalbasa, Nicolae	Neuroendocrine syndrome in bronchial carcinoid tumors	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2020	20		4
L-85	Marcu, Dragos; Iorga, Lucian; Mischianu, Dan; Bacalbasa, Nicolae; Balescu, Irina; Bratu, Ovidiu	Malignant Priapism-What Do We Know About It?	IN VIVO	SEP-OCT 2020	34	2225-2232	4
L-86	Georgescu, Tiberiu Augustin; Lisievici, Antonia Carmen; Munteanu, Octavian; Furtunescu, Florentina Ligia; Bratu, Ovidiu Gabriel; Berceanu, Costin; Bohiltea, Roxana Elena	Congenital systemic candidiasis: a comprehensive literature review and meta-analysis of 44 cases	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2020	61	673-680	4

L-87	Munteanu, Octavian; Cirstoiu, Monica Mihaela; Filipoiu, Florin Mihail; Neamtu, Maria Narcisa; Stavarache, Irina; Georgescu, Tiberiu Augustin; Bratu, Ovidiu Gabriel; Iorgulescu, Gabriela; Bohiltea, Roxana Elena	The etiopathogenic and morphological spectrum of anencephaly: a comprehensive review of literature	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2020	61	335-343	4
L-88	Silea, Codruta; Cucu, Irina-Alina; Zarnescu, Otilia; Stoian, Anca Pantea; Motofei, Ion G.; Bratu, Ovidiu Gabriel; Pircalabioru, Gratiela Gradisteanu; Chifiriuc, Mariana-Carmen	Influence of age on sperm parameters in men with suspected infertility	ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS	JAN-FEB 2019	24	82-90	4
L-89	Mehedintu, Claudia; Bratila, Elvira; Brinduse, Lacramioara Aurelia; Cirstoiu, Monica Mihaela; Berceanu, Costin; Bordea, Alina; Comandasu, Diana Elena; Veliscu, Andreea Carp; Bratu, Ovidiu; Sava, Cristian; Bumbu, Adrian Gheorghe	Controlled Ovarian Stimulation with Urinary Gonadotrophins and Recombinant Gonadotrophins in Current Practice	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3611-3615	4
L-90	Socea, Laura Ileana; Barbuceanu, Stefania Felicia; Iscrulescu, Lucian; Socea, Bogdan; Hrubaru, Madam; Pahontu, Elena Mihaela; Diaconu, Camelia Cristina; Bratu, Ovidiu Gabriel; Olaru, Octavian Tudorel	New N-acylhydrazones with Potential Cytotoxic Activity	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3341-3344	4
L-91	Marcu, Radu Dragos; Spinu, Arsenie Dan; Mischianu, Dan Liviu Dorel; Oprea, Ioana Sorina;	THE EFFICIENCY OF HYALURONIC ACID IN THE	FARMACIA	JAN-FEB 2019	67	50-55	3

	Diaconu, Camelia Cristina; Socea, Bogdan; Bratu, Ovidiu Gabriel	MANAGEMENT OF RADIATION INDUCED CYSTITIS					
L-92	Tomescu, Dana; Cobilinschi, Cristian; Tincu, Radu Ciprian; Totan, Alexandra; Neagu, Tiberiu Paul; Diaconu, Camelia Cristina; Tiglis, Mirela; Bratu, Ovidiu Gabriel; Macovei, Radu Alexandru	Changes of Thyroid Hormonal Status in Organophosphate Exposure A systematic literature review	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3364- 3366	3
L-93	Brasoveanu, Vladislav; Romanescu, Dragos; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Stiru, Ovidiu; Brezean, Iulian; Belu, Emil; Savu, Carmen; Savu, Cornel; Bratu, Ovidiu; Gorecki, Gabriel; Pop, Lucian; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae	Hepatic artery reconstruction after extended resection for borderline resectable pancreatic head cancer: A case report	EXPERIMEN TAL AND THERAPEUTI C MEDICINE	JAN 2021	21		2
L-94	Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Balalau, Cristian; Dimitriu, Mihai; Filipescu, Alexandru; Bratu, Ovidiu Gabriel; Neacsu, Adrian; Cretoiu, Dragos; Halmaciu, Ioana; Balescu, Irina	The Influence of the Metabolic Syndrome on Early Postoperative Outcomes of Patients With Advanced-stage Endometrial Cancer	IN VIVO	SEP-OCT 2020	34	2913- 2917	2
L-95	Marcu, Dragos Radu; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia Cristina; Spinu, Arsenie Dan; Mischianu, Dan; Bratu, Ovidiu Gabriel	Benefits of erectile function recovery programs after radical prostatectomy (Review)	EXPERIMEN TAL AND THERAPEUTI C MEDICINE	SEP 2020	20	2406- 2410	2

L-96	Iacob, Radu E.; Iacob, Daniela; Moleriu, Radu Dumitru; Tit, Delia Mirela; Bungau, Simona; Otrisal, Pavel; Aleya, Selim; Judea-Pusta, Claudia; Cioca, Gabriela; Bratu, Ovidiu Gabriel; Aleya, Lotfi; Petre, Izabella	Consequences of analgesics use in early pregnancy: Results of tests on mice	SCIENCE OF THE TOTAL ENVIRONMENT	NOV 15 2019	691	1059-1064	2
L-97	Lupu, Sorin; Bratu, Ovidiu Gabriel; Tit, Delia Mirela; Bungau, Simona; Maghiar, Octavian; Maghiar, Teodor Andrei; Scarneciu, Camelia C.; Scarneciu, Ioan	Genital self-mutilation: A challenging pathology (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	OCT 2021	22		1
L-98	Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Dima, Simona; Bratu, Ovidiu Gabriel; Cretoiu, Dragos; Neacsu, Adrian; Filipescu, Alexandru; Savu, Cornel; Balescu, Irina	Subtotal Colectomy as Part of Debulking Surgery for Advanced-stage Ovarian Cancer	IN VIVO	SEP-OCT 2020	34	2757-2761	1
L-99	Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Savu, Cornel; Bratu, Ovidiu Gabriel; Bolca, Ciprian; Cretoiu, Dragos; Filipescu, Alexandru; Dima, Simona; Balalau, Cristian; Balescu, Irina	The Influence of Omental Cake Presence on the Completeness of Cytoreduction in Advanced-stage Ovarian Cancer	IN VIVO	JUL-AUG 2020	34	2187-2191	1
L-100	Ofiteru, Anca Maria Istrate; Berceanu, Sabina; Paitici, Stefan; Rosu, Gabriela Camelia; Iovan, Larisa; Voicu, Nicoleta Loredana; Pirici, Daniel; Mogoanta, Laurentiu; Vladareanu, Radu; Mehedintu,	Endometriosis of the Abdominal Wall - Clinical, Histopathological and Immunohistochemical Aspects	REVISTA DE CHIMIE	AUG 2019	70	2860-2865	1

	Claudia; Bratila, Elvira; Bratu, Ovidiu; Berceanu, Costin						
L-101	Mazilu, Laura; Stanculeanu, Dana Lucia; Gheorghe, Andreea Daniela; Suceveanu, Adrian Paul; Hainarosie, Razvan; Parepa, Irinel Raluca; Bratu, Ovidiu; Diaconu, Camelia Cristina; Manuc, Daniela; Stoian, Anca Pantea; Suceveanu, Andra Iulia	Specific Adverse Effects of Bevacizumab in the Treatment of Non-Squamous Non-Small Cell Lung Cancer (NSCLC) in Clinical Practice	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3644-3647	1
L-102	Marcu, Dragosradu; Iorga, Lucian; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu; Bungau, Simona; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae; Radu, Florentina Ionita	Impact of retroperitoneal tumors on the digestive tract (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	DEC 2022	24		0
L-103	Munteanu, Adriana Narcisa; Surcel, Mihaela; Isvoranu, Gheorghii. A.; Pirvu, Ioana Ruxandra; Constantin, Carolina; Bratu, Ovidiu; Delia, Corina; Cochino, Alexis; Neagu, Monica	Changes in cellular immunological parameters in children with recurrent respiratory infections	EUROPEAN JOURNAL OF IMMUNOLOGY	AUG 2021	51	170-170	0
L-104	Belinski, Catalin; Aungurenci, Alexandru; Radulescu, Andrei; Bratu, Ovidiu; Mischianu, Dan	EVALUATION OF COMBINED PHARMACOLOGIC TREATMENT INVOLVING TADALAFIL AND ALPROSTADIL INTRAURETHRAL GEL FOR PENILE REHABILITATION	FARMACIA	MAY-JUN 2021	69	540-547	0

		AFTER RADICAL PROSTATECTOMY					
L-105	Bacalbasa, Nicolae; Balescu, Irina; Diaconu, Camelia; Savu, Carmen; Savu, Cornel; Neacsu, Adrian; Belu, Emil; Bratu, Ovidiu; Cretoiu, Dragos; Halmaciu, Ioana; Iliescu, Laura; Balalau, Cristian; Filipescu, Alexandru; Vilcu, Mihaela; Brezean, Iulian	Utility of indocyanine green injection in patients with cervical cancer besides the identification of sentinel lymph node (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	OCT 2020	20	3523-3527	0
L-106	Brasoveanu, Vladislav; Romanescu, Dragos; Diaconu, Camelia; Iliescu, Laura; Bratu, Ovidiu; Savu, Cornel; Savu, Carmen; Neacsu, Adrian; Socea, Bogdan; Balescu, Irina; Bacalbasa, Nicolae	Reconstruction of superior mesenteric artery by prostheses placement in a case of chronic mesenteric ischemia: A case report and literature review	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	OCT 2020	20	35043507	0
L-107	Spinu, Dan Arsenie; Bratu, Ovidiu Gabriel; Bumbu, Adrian; Alexandra Stanescu, Ana Maria; Marcu, Dragos Radu; Cherciu, Alexandru; Iorga, Lucian; Anghel, Radu; Radu, Florentina Ionita; Mischianu, Dan	Renal Failure in Pelvic Organ Prolapse	REVISTA DE CHIMIE	SEP 2019	70	3354-3356	0
L-108	Tiglis, Mirela; Mester, Andreea; Hurmuzache, Tudor; Diaconu, Camelia Cristina; Dragomirescu, Razvan Ion Florin; Oprea, Loredana Mihaela; Bratu, Ovidiu Gabriel; Neagu, Tiberiu Paul; Socea, Bogdan; Lascar, Ioan; Grintescu, Ioana Marina	Intraoperative Anaphylactic Shock Following Cefuroxime-Axetil Routine Test Case report and literature review	REVISTA DE CHIMIE	MAR 2019	70	925-928	0

L-109	Tomescu, Dana; Cobilinschi, Cristian; Baetu, Alexandru; Totan, Alexandra; Neagu, Paul Tiberiu; Diaconu, Camelia Cristina; Tincu, Iulia Florentina; Stoian, Anca Pantea; Bratu, Ovidiu Gabriel; Macovei, Radu Alexandru	Effects of Acute Organophosphate Poisoning on Glycemic Profile in Weanling Rats An experimental study	REVISTA DE CHIMIE	DEC 2018	69	3469-3472	0
L-110	Ovidiu, B; Marcu, DR; Mischianu, DLD; Poiana, C; Diaconu, CC; Bungau, SG; Tit, DM; Cumpanas, A; Bohiltea, R	The challenges of androgen insensitivity syndrome	ARCHIVES OF MEDICAL SCIENCE	JUL 2022	4	881-889	
L-111	Spinu, D.; Radulescu, A.; Bratu, O.; Checherita, I. A.; Ranetti, A. E.; Mischianu, D.	Giant Condyloma Acuminatum - Buschke- <i>Lowenstein</i> Disease - a Literature Review	CHIRURGIA	JUL-AUG 2014	109	445-450	37
L-112	Gaman, Mihnea A.; Dobrica, Elena C.; Pascu, Emilia G.; Cozma, Matei A.; Epingeac, Mirela E.; Gaman, Amelia M.; Stoian, Anca P.; Bratu, Ovidiu G.; Diaconu, Camelia C.	Cardio metabolic risk factors for atrial fibrillation in type 2 diabetes mellitus: Focus on hypertension, metabolic syndrome and obesity	JOURNAL OF MIND AND MEDICAL SCIENCES	2019	6	157-161	34
L-113	Constantinoiu, S.; Birla, R.; Iosif, C.; Cociu, L.; Gindea, C.; Hoara, P.; Bratu, O.; Rusitoru, L.	Difficulties in diagnosis and surgical treatment of a giant retroperitoneal lipoma	CHIRURGIA	MAY-JUN 2009	104	363-367	33
L-114	Radulescu, A.; Madan, Victor; Aungurenci, A.; Bratu, Ovidiu; Farcas, C.; Dinu, Marius; Mischianu, Dan	Antibiotic resistant urinary tract infections in an urology ward	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2015	118	20-22	31

L-115	Spinu, D.; Bratu, Ovidiu; Popescu, R.; Marcu, D.; Radulescu, A.; Mischianu, Dan	Clostridium difficile - an emerging plague	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2015	118	dec.15	26
L-116	Popescu, R.; Bratu, Ovidiu; Spinu, D.; Marcu, D.; Farcas, C.; Dinu, Marius; Mischianu, Dan	Neuroendocrine differentiation in prostate cancer - a review	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2015	118	16-19	17
L-117	Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Mischianu, Dan; Socea, Bogdan; Oprea, Ioana; Bratu, Ovidiu	Oncological follow-up after radical prostatectomy	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	DEC 2017	120	39-42	15
L-118	Negrut, Nicoleta; Khan, Shamim A.; Bungau, Simona; Zaha, Dana C.; Anca, Corb A. R.; Bratu, Ovidiu; Diaconu, Camelia C.; Ionita-Radu, Florentina	Diagnostic challenges in gastrointestinal infections	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	MAY 2020	123	83-90	13
L-119	Miricescu, Daniela; Diaconu, Camelia Cristina; Stefani, Constantin; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Totan, Alexandra; Rusu, Ioana Ruxandra; Bratu, Ovidiu Gabriel; Spinu, Dan; Greabu, Maria	The Serine/Threonine Protein Kinase (Akt)/Protein Kinase B (Pkb) Signaling Pathway in Breast Cancer	JOURNAL OF MIND AND MEDICAL SCIENCES	2020	7	34-39	11
L-120	Diaconu, Camelia; Salmen, Teodor; Gaman, Mihnea A.; Bratu, Ovidiu G.; Mischianu, Dan; Marcu, Radu D.; Suceveanu, Andra I.; Costache, Raluca S.; Stoian, Anca Pantea	SGLT2 inhibition in patients with type 2 diabetes and cardiovascular diseases: which are the benefits?	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	APR 2019	122	16-21	11
L-121	Diaconu, Camelia C.; Marcu, Dragos R.; Bratu, Ovidiu G.; Stanescu, Ana Maria A.;	Beta-blockers in Cardiovascular Therapy: A Review	JOURNAL OF MIND AND	2019	6	216-223	7

	Gheorghe, Gina; Hlescu, Andreea A.; Mischianu, Dan L. D.; Manea, Maria		MEDICAL SCIENCES				
L-122	Bratu, Ovidiu; Spinu, D.; Oprea, I.; Popescu, R.; Marcu, D.; Farcas, C.; Dinu, Marius; Mischianu, Dan	Complications of radical retropubic prostatectomy - our experience	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2015	118	23-25	6
L-123	Manea, Maria; Bratu, Ovidiu Gabriel; Bacalbasa, Nicolae; Diaconu, Camelia Cristina	Diagnosis and management of pericardial effusion	JOURNAL OF MIND AND MEDICAL SCIENCES	2020	7	148-155	5
L-124	Bratu, Ovidiu; Marcu, D.; Spinu, D.; Radulescu, A.; Oprea, I.; Mischianu, Dan	TOT versusTVT - mesh surgical treatment in stress urinary incontinence	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2015	118	40-44	4
L-125	Moisi, Madalina; Vesa, Cosmin M.; Bungau, Simona; Tit, Delia M.; Aron, Raluca A. Corb; Bratu, Ovidiu; Diaconu, Camelia C.; Rus, Marius; Popescu, Mircea, I	Acute kidney injury incidence and models for mortality prediction in acute coronary syndromes	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	MAY 2020	123	133-140	3
L-126	Dan, Spinu Arsenie; Bratu, Ovidiu Gabriel; Marcu, Dragos Radu; Stanciu, Adina Elena; Gherghiceanu, Florentina; Ionita-Radu, Florentina; Bungau, Simona; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Mischianu, Dan	Underactive bladder - an underestimated entity	JOURNAL OF MIND AND MEDICAL SCIENCES	2020	7	23-28	3
L-127	Ciuca, Gina A.; Bratu, Ovidiu; Spinu, Dan; Dinu, Marius; Farca, Catalin; Radulescu, Constantin A.; Popescu, Robert; Marcu, Drago.; Mischianu, Dan; Armean, Petru	The importance of life quality questionnaire in patients with prostate cancer, pre- and post-radical prostatectomy	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	AUG 2016	119	dec.16	3

L-128	Gheorghe, Gina; Ceobanu, Gabriela; Gheorghe, Florentina; Bratu, Ovidiu G.; Bacalbasa, Nicolae; Bungau, Simona; Diaconu, Camelia C.	Fever of unknown origin	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	AUG 2020	123	213-218	2
L-129	Iorga, Roua; Bratu, Ovidiu Gabriel; Bacalbasa, Nicolae; Gaman, Mihnea-Alexandru; Diaconu, Camelia Cristina	Intestinal microbiota - a possible contributor to cardiovascular diseases?	JOURNAL OF MIND AND MEDICAL SCIENCES	2020	7	168-172	2
L-130	Manea, Maria; Marcu, Dragos Radu; Bratu, Ovidiu Gabriel; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Stoian, Anca Pantea; Gaman, Mihnea Alexandru; Diaconu, Camelia Cristina	Pheochromocytoma - clinical manifestations, diagnosis and current perioperative management	JOURNAL OF MIND AND MEDICAL SCIENCES	2019	6	243-247	2
L-131	Socea, Bogdan; Bobic, Simona; Paduraru, Dan Nicolae; Carap, Alexandru C.; Nica, Anca A.; Smaranda, Alexandru C.; Ciobotaru, Vladimir; Bogaciu, Cristiana; Paun, Ion; Bratu, Ovidiu Gabriel; Badiu, Cristinel D.; Predescu, Dragos; Constantin, Vlad Denis	Acute Colonic Pseudoobstruction (Ogilvie Syndrome) - A Severe Complication in the Evolution of the Hospitalized or Institutionalized Patients	CHIRURGIA	MAY-JUN 2020	115	357-364	1
L-132	Otrisal, Pavel; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu; Radu, Florentina Ionita; Melicharik, Zdenek; Bungau, Simona G.	New approaches regarding the protection forces' health against the effects of some toxic substances	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	DEC 2019	122	106-109	1
L-133	Petre, Bogdan; Oprea, Ioana; Ghinescu, Denisa; Bidilica, Mirela; Bratu, Ovidiu; Petre, Raluca; Boros, Cristian; Tanase,	The incidence of tracheoesophageal fistulas and it major determinant factors	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	DEC 2016	119	35-38	1

	Narcis; Ene, Laurentiu; Corneci, Dan						
L-134	Farcas, C.; Botea, V.; Popescu, R.; Dinu, Marius; Bratu, Ovidiu; Spinu, D.; Mischianu, Dan	Penile fracture - clinical case presentation	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2015	118	45-48	1
L-135	Belinski, Catalin; Aungurenci, Alexandru; Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Bratu, Ovidiu; Mischianu, Dan	Current therapeutic strategies for erectile function recovery after radical prostatectomy - literature review and meta-analysis	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	DEC 2019	122	917	0
L-136	Iorga, Lucian; Anghel, Radu; Marcu, Dragos; Socea, Bogdan; Diaconu, Camelia C.; Bratu, Ovidiu Gabriel; Andronache, Liliana F.; Paunica, Stana; Mischianu, Dan Liviu Dorel	Primary renal hydatid cyst - A review	JOURNAL OF MIND AND MEDICAL SCIENCES	2019	6	47-51	0
L-137	Marcu, D.; Bratu, Ovidiu; Spinu, D.; Radulescu, A.; Farcas, C.; Mischianu, Dan	Penile prosthesis - a viable solution for erectile dysfunction refractory to conservative therapy	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2015	118	33-39	0
L-138	Pacu, Ovidiu C.; Madan, Victor L.; Bratu, Ovidiu G.; Rusu, Florin I.; Ilie, Cristian P.; Mischianu, Dan L.	Left renal(nephric) tumor with invasion in the mezocolon and the descending colon	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	JAN-MAR 2008	111	47-49	0
L-139	Bumbu, Adrian; Nacer, Karim; Bratu, Ovidiu; Berechet, Mihail; Bumbu, Gheorghe; Bumbu, Bogdan	Ureteral Lesions in Gynecological Pathology	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF	2017		82-89	22

			UROGYNEC OLOGY AND THE NATIONAL CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN				
L-140	Nacer, Karim; Bratu, Ovidiu; Berechet, Mihail; Bumbu, Gheorghe; Bumbu, Adrian	Global Surgical Principles in the Vaginal Approach of Advanced Pelvic Organ Prolapse	PROCEEDIN GS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNEC OLOGY AND THE NATIONAL CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN	2017		172-180	14

L-141	Bumbu, Adrian; Bumbu, Bogdan; Nacer, Karim; Bratu, Ovidiu; Bumbu, Gheorghe; Berechet, Mihail	A Particular Situation of a Subvesical Obstruction in a Woman. Paraurethral Cartilaginous Subsympisic Cysts. Clinical Case.	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE NATIONAL CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN	2017		54-58	8
L-142	Diaconu, Camelia; Paraschiv, Bianca; Stanescu, Ana Maria Alexandra; Pantea Stoian, Anca; Nitipir Cornelia; Socea, Bogdan; Bratu, Ovidiu	Arterial Hypertension, a Frequent Comorbidity in Diabetes: the Perioperative Management	PROCEEDINGS OF THE 35TH BALKAN MEDICAL WEEK	2018		15-20	4
L-143	Bumbu, Bogdan; Nacer, Karim; Bratu, Ovidiu; Berechet, Mihail; Bumbu, Gheorghe; Bumbu, Adrian	General Urologist and Genital Pathology in Children	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE NATIONAL	2017		90-96	2

			CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN				
L-144	Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Oprea, Ioana; Manea, Maria; Pricop, Catalin; Cumpanas, Alin; Pahontu, Elena; Bodean, Oana; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu	The Outcomes of Midurethral Sling Surgery in Women with Stress Urinary Incontinence	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE NATIONAL CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN	2017		142-149	1
L-145	Diaconu, Camelia Cristina; Horodinschi, Ruxandra-Nicoleta; Bratu, Ovidiu Gabriel; Bacalbasa, Nicolae; Iliescu, Laura; Stanescu, Ana Maria Alexandra	The Oral Antidiabetic Treatment in Patients with Type 2 Diabetes Mellitus and Peripheral Artery Disease	PROCEEDINGS OF 6TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON INTERDISCIPLINARY MANAGEMENT	2020		114-118	0

			NT OF DIABETES MELLITUS AND ITS COMPLICATI ONS (INTERDIAB)				
L-146	Bohiltea, Roxana; Turcan, Natalia; Bratu, Ovidiu Gabriel; Navolan, Dan; Ducu, Ionita; Cirstoiu, Monica	Genetic Mechanisms in Endometriosis	PROCEEDIN GS OF SOGR 2018: THE 17TH NATIONAL CONGRESS OF THE ROMANIAN SOCIETY OF OBSTETRICS AND GYNECOLO GY & FIRST ADVANCED COLPOSCOP Y COURSE	2019		713-718	0
L-147	Bratila, Elvira; Mehedintu, Claudia; Bratu, Ovidiu; Coroleuca, Catalin Bogdan; Berceanu, Costin	Robotic Surgery in Incipient and Advanced Stages of Endometriosis	PROCEEDIN GS OF SOGR 2018: THE 17TH NATIONAL CONGRESS OF THE ROMANIAN SOCIETY OF OBSTETRICS	2019		138-142	0

			AND GYNECOLO GY & FIRST ADVANCED COLPOSCOP Y COURSE				
L-148	Comandasu, Diana-Elena; Coroleuca, Ciprian Andrei; Coroleuca, Catalin Bogdan; Mihai, Diana; Raboj, Lavinia; Veliscu, Andreea; Bratu, Ovidiu; Mehedintu, Claudia; Costin, Berceanu	Current Diagnosis and Management of Vasa Praevia	PROCEEDIN GS OF SOGR 2018: THE 17TH NATIONAL CONGRESS OF THE ROMANIAN SOCIETY OF OBSTETRICS AND GYNECOLO GY & FIRST ADVANCED COLPOSCOP Y COURSE	2019		209213	0
L-149	Comandasu, Diana-Elena; Coroleuca, Ciprian Andrei; Coroleuca, Catalin Bogdan; Mihai, Diana; Paun, Alexandra; Mitran, Mihai; Bratu, Ovidiu; Mehedintu, Claudia; Berceanu, Costin	Management of Ectopic Pregnancy Implanted on the Caesarean Section Scar - Case Presentation	PROCEEDIN GS OF SOGR 2018: THE 17TH NATIONAL CONGRESS OF THE ROMANIAN SOCIETY OF OBSTETRICS AND	2019		219-222	0

			GYNECOLOGY & FIRST ADVANCED COLPOSCOPY COURSE				
L-150	Mihai, Diana; Veliscu, Andreea; Comandasu, Diana; Bordea, Alina Elena; Cosma, Mihaela; Coroleuca, Ciprian; Bratu, Ovidiu; Mehedintu, Claudia; Berceanu, Costin	Surgery in Infertile Patients with Endometriosis - when is it Really Necessary?	PROCEEDINGS OF SOGR 2018: THE 17TH NATIONAL CONGRESS OF THE ROMANIAN SOCIETY OF OBSTETRICS AND GYNECOLOGY & FIRST ADVANCED COLPOSCOPY COURSE	2019		444-450	0
L-151	Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Oprea, Ioana; Manea, Maria; Pricop, Catalin; Pahontu, Elena; Peride, Ileana; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu	The Outcomes of Genital Prolapse after Surgical Management Using Transvaginal Mesh-Two Years Experience	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE NATIONAL CONFERENCE	2017		136141	0

			E OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN				
L-152	Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Ioana, Oprea; Manea, Maria; Pricop, Catalin; Pahontu, Elena; Peride, Ileana; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu	The Outcomes of Genital Prolapse after Surgical Management Using Transvaginal Mesh-two Years Experience	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE NATIONAL CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN	2017		349-354	0
L-153	Marcu, Dragos; Spinu, Dan; Ioana, Oprea; Manea, Maria; Pricop, Catalin; Cumpanas, Alin; Pahontu, Elena; Bodean, Oana; Diaconu, Camelia; Bratu, Ovidiu	The Outcomes of Midurethral Sling Surgery in Women with Stress Urinary Incontinence	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE NATIONAL	2017		355-361	0

			CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN				
L-154	Spinu, Dan; Marcu, Dragos; Oprea, Ioana; Manea, Maria; Cirstoiu, Monica; Bratila, Elvira; Mischianu, Dan; Bratu, Ovidiu	Pain in Uro-gynecologic Surgery	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE NATIONAL CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN	2017		252256	0
L-155	Spinu, Dan; Marcu, Dragos; Oprea, Ioana; Manea, Maria; Cirstoiu, Monica; Bratila, Elvira; Mischianu, Dan; Bratu, Ovidiu	Pain in Uro-gynecologic Surgery	PROCEEDINGS OF THE 14TH NATIONAL CONGRESS OF UROGYNECOLOGY AND THE	2017		337-341	0

			NATIONAL CONFERENCE OF THE ROMANIAN ASSOCIATION FOR THE STUDY OF PAIN				
--	--	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

*Factorul de impact în anul publicării articolului nu este disponibil în Web of Science și am luat în considerare factorul de impact pe ultimii 5 ani

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data 22.02.2024

Semnătura candidatului

Note asupra metodei de calcul:

1. va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science Clarivate, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);
2. o revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
3. autorul/autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. primul autor;
 - b. autorul corespondent;
 - c. alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;
 - d. ultimul autor.
4. factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI;
5. vor fi incluse articole originale și reviews; în cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate).